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1.1 ÚVODNÍ SLOVO Dámy a pánové,

těší mě, že Vás opět po roce mohu přivítat na stránkách 
výroční zprávy informačního centra o vzdělávání. 
EDUin není médiem veřejné sluby, ale často si v týmu 
vyměňujeme průpovídku, že „jsme veřejnoprávní”.

Je to pro nás metafora, že chceme dělat práci poctivě 
a objektivně a současně pro co nejširší okruh čtenářů, 
posluchačů i diváků. Být kvalitní veřejnou službou. 
Nabízet obsah pro náročného diváka (např. v Auditu 
vzdělávacího systému), produkovat nekonečné seriály 
(bEDUin, EDUcast), vydávat (tiskové) zprávy, myslet 
na mainstream (EDUzín, Global Teacher Prize CZ), 
edukovat (Klub zřizovatelů, EDUína), ale i pobavit 
(pátky na sociálních sítích), protože potřebujeme 
sledovanost, resp. pozornost co nejširšího publika.

Rádi bychom v každém detailu beze zbytku naplňovali 
poslání, se kterým byl EDUin stvořen a současně i vůli 
dárců, kteří právě pro jeho poslání EDUin podporují. 

Ekonom Daniel Münich nedávno parafrázoval vojenské 
přísloví „Bez spojení není velení!” nově „Bez informací 
není řízení!”, přesně to české vzdělávání stále 
potřebuje a EDUin svými silami nabízí úměrně k cílovým 
skupinám. 

Aktuální atmosféra škrtů a úsporných opatření viditelně 
doléhá i na mediální scénu a my nikoliv nahodile 
slýcháme poslední měsíce z velkých i malých redakcí, 
že na vzdělávání se dá ušetřit. Rozuměj, nemusíme 
o něm psát tak často. Rád bych věřil, že jde o jev 
dočasný, protože celospolečenský nezájem o vzdělávání 
vede k nihilismu politickému a ten pak způsobí třeba to, 
že si po patnácti letech uvědomíme, že nemáme dost 
míst pro mladé lidi na středních školách.

EDUin není národní institut ani celoplošná televize, 
aby téma vzdělávání ve veřejném prostoru na dobře 
situovaném a viditelném místě udržel sám. Přesto 
věřím, že budeme umět i nadále nacházet mediální 
zkratky, vytvářet vlastní komunikační kanály a umetat 
cestičky do českých médií všem inspirativním učitelům, 
angažovaným rodičům, osvíceným zřizovatelům škol, 
zkrátka každému, kdo má k naší společné cestě za 
lepším vzděláváním co říct.

Přeji Vám příjemné čtení naší aktuální výroční zprávy 
i zbrusu nové podoby www.eduin.cz

Honza Dolínek 
ředitel společnosti EDUin
honza.dolinek@eduin.cz
+420 724 825 933



Posláním EDUinu je dlouhodobě 
a systematicky informovat veřejnost a média 
o proměnách světa vzdělávání a vzdělávací 
politiky, propojovat odbornou a širokou 
veřejnost a kultivovat debatu o těchto 
tématech ve veřejném prostoru.

5



6

1.2 EDUIN, O. P. S.

EDUin vznikl v roce 2010, protože v České republice 
neexistovala organizace, která by se věnovala 
systematické propagaci vzdělávání. A stále 
existuje, protože se ukázalo, že pro vzdělávací 
systém i vzdělávací politiku je činnost nezávislého 
informačního centra užitečná.

Téma vzdělávání se v médiích objevuje častěji než 
dříve, ale pravidelné, rychlé a nezávislé komentování 
událostí ve školství a vzdělávání prostřednictvím 
mnohých odborníků přináší a nabízí právě EDUin.

Veřejnost se dozvídá o vzdělávání dětí málo 
srozumitelných informací, EDUin tedy často plní 
roli tlumočníka pedagogického ptydepe a trendy 
současného nebo moderního vzdělávání zpřístupňuje 
srozumitelně zejména pro rodiče školních dětí 
a každého, kdo potřebuje porozumět světu vzdělávání.

Pomáháme lidem,
aby porozuměli 
světu vzdělávání.
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Odborníci a insideři vzdělávací politiky mají řadu 
zajímavých informací, které přinášejí různé pohledy 
na vzdělávání, ale k širší veřejnosti se výsledky 
výzkumů a studií dostávají právě díky existenci EDUinu. 

Na školách probíhá již několik let reforma vzdělávání, 
ale stává se, že ji ti, kterých se týká především, rozumí 
jen málo. EDUin kontinuálně vysvětluje podstatu
změn a ukazuje příklady dobré praxe.

Politici, a zejména ti lokální, tématu vzdělávání
věnují obvykle pouze okrajovou pozornost a nejsou 
nuceni dát mu prioritu. EDUin nabízí přehledné 
informace jak přímo jim na úrovni zřizovatelů škol, tak 
i jejich voličům, aby si mohli utvářet lepší představu, 
co po svých zastupitelích a poslancích nebo 
senátorech žádat.

Zkušenosti z jiných zemí ukazují, že změna k vyšší 
efektivitě vzdělávacího systému je možná, ale musíme 
jí dát čas a rozumět jí. V roce 2022 jsme pozvali 
na návštěvu ČR Romanu Kanovskou, exředitelku 
Národného ústavu certifikovaných meraní vzdelávania 
(obdoba českého CERMATu), abychom se inspirovali
ze slovenské dobré praxe.

→

Průměrný počet žáků 
na 1 třídu v ZŠ
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Vize EDUinu

Kvalitní
a smysluplné
vzdělání
pro každého.

Oblasti působení

• dlouhodobá a systematická popularizace 
tématu vzdělávání

• usnadnění komunikace mezi médii a odbornou 
veřejností

• síťování odborníků a dalších zájemců o téma 
vzdělávání

• popularizace závěrů výzkumů, studií a analýz 
a informací o tom, jak se učíme a vzděláváme

Klíčové cílové skupiny EDUinu

• rodičovská (laická a široká) veřejnost
• novináři a média
• zřizovatelé (zejména) základních škol
• ředitelé jako pedagogičtí leadeři
• politici a odborná veřejnost

↓

EDUin se do velké míry shoduje 
se závěry vládní Strategie 
vzdělávací politiky ČR do 
roku 2030+, schválené v roce 
2020 a pomáhá její propagaci 
a podporuje její implementaci.

V roce 2022 získal EDUin 
dvouletou grantovou podporu 
z programu Active Citizens Fund, 
který administruje Nadace OSF. 
Připojil se tím k Politice ochrany 
práv dětí a zvlášť zranitelných 
dospělých.
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Kompletní agenda EDUinu

• hlavní komunikační nástroj www.eduin.cz
• tiskové zprávy a mediální servis nebo konzultace 

pro novináře
• newsletter bEDUin (po celý školní rok) shrnuje to 

nejdůležitější a nejzajímavější, co se ve vzdělávání 
odehrálo během uplynulého týdne 

• EDUcast jednou za 14 dní k dispozici ve všech 
hlavních podcastových aplikacích

• online magazín EDUzín srozumitelnou a čtivou 
formou informuje o trendech ve vzdělávání, 
inspiruje a otevírá diskusi o aktualitách, které 
hýbou českým vzděláváním, ale objevuje i témata 
nová

• cena Global Teacher Prize Czech Republic zvyšuje 
prestiž učitelského povolání, podporuje kvalitní 
pedagogy a pomáhá definovat standardy učitelské 
praxe v České republice

• cena EDUína představuje a oceňuje inspirativní 
a přínosné projekty v českém formálním 
a neformálním vzdělávání

• Klub zřizovatelů síťuje a seznamuje aktivní 
zřizovatele škol, edukuje v odborné agendě, vydává 
pro ně informační zpravodaj, pravidelně pořádá 
celostátní konference Lepší škola a realizuje 
peer to peer edukační setkání municipalit 
v EDUakademiích

• od roku 2014 nezávisle hodnotí Audit vzdělávacího 
systému stav českého formálního i neformálního 
vzdělávání

• setkání osobností českého vzdělávání (EDUtříbení) 
propojuje a sbližuje zkušené experty českého 
vzdělávání a v jejich rozhovorech nebo diskuzích 
objevuje pozoruhodné recepty na různé problémy 
či výzvy českého vzdělávání 

• v letech 2021 a 2022 proběhl projekt Kam chodí 
vítr spát, který upozornil na postupující periferizaci 
některých míst v ČR a s tím související naléhavou 
potřebu udržet kvalitní vzdělávání pro všechny děti 
z definovaného území

• EDUin dlouhodobě spolupracuje na pilotáži podoby 
středního článku prostřednictvím okresních 
partnerství v rámci Partnerství 2030+ a ve 
spolupráci s Nadačním fondem EDUzměna



1.3 ZÁKLADNÍ INFORMACE O ORGANIZACI

název organizace
EDUin, o. p. s.

sídlo organizace
Bucharova 2928/14a, 158 00 Praha 5 – Stodůlky

kancelář organizace 
Pražské kreativní centrum
Staroměstské nám. 4/1
110 00 Praha

registrace a vznik
Společnost je zapsána v rejstříku obecně prospěšných 
společností, vedeného Městským soudem v Praze,
oddíl O, vložka 738 dne 4. srpna 2010

právní forma
Obecně prospěšná společnost

e-mail / mobil / web 
info@eduin.cz
724 825 933
www.eduin.cz

ZAKLÁDACÍ SMLOUVA →
 
zakladatel
Livesport s.r.o. (IČ 27433722) 

předseda správní rady
Tomáš Feřtek

členové správní rady
Jana Straková (do 12/2022)
Jana Churáčková (od 02/2023)
Jana Vohralíková
Martin Veselovský
Lenka Prchalová
Petr Vavrik

statutární orgán – ředitel společnosti
Jan Dolínek

předsedkyně dozorčí rady
Pavlína Maierová

členky dozorčí rady
Věra Vosecká
Eva Frankotová

↓

Kontrolu účetnictví za rok 2022 provedla nezávislá 
auditorská společnost Grant Thornton Audit s.r.o.
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1.4 TÝM EDUINU

Monika Bartoníčková 
koordinátorka cen Global Teacher Prize Czech Republic 
a EDUína a programu Učiteling

Jan Dolínek
výkonný ředitel

Tomáš Drozd
projektový manažer Klubu zřizovatelů a projektu 
periferních škol

Veronika Cieslarová 
správkyně sociálních sítí 

Radka Hrdinová
redaktorka bEDUinu

Miroslav Hřebecký
programový ředitel, odborný konzultant 

Jana Kneřová
projektová manažerka Klubu zřizovatelů 

Lucie Kocurová
editorka a redaktorka magazínu eduzin.cz

Petr Kulíšek
odborný konzultant, expert pro spolupráci
s Nadačním fondem Eduzměna

Kateřina Lánská
redaktorka a editorka eduin.cz

Pavla Lioliasová
tisková mluvčí a vedoucí komunikace

Hana Matoušů
manažerka cen Global Teacher Prize Czech Republic 
a EDUína a programu Učiteling

Bára Procházková
šéfredaktorka magazínu eduzin.cz (do 11/2022)

Jitka Polanská
redaktorka eduin.cz a magazínu eduzin.cz

Lucie Rybová
redaktorka magazínu eduzin.cz

Lucie Slejšková
editorka Auditu vzdělávacího systému

Martin Urbanczyk
programátor a správce webových stránek

Luboš Vedral
webeditor magazínu eduzin.cz

Barbora Vobořilová
office manažerka

Jan Zeman
analytik (do 05/2023)

Externí dlouhodobí spolupracovníci

↓

Stanislav Adámek
spoluautor a režisér spotů ceny Global Teacher Prize 
Czech Republic

Tomáš Feřtek
odborný konzultant, předseda správní rady

Kateřina Horáková
korektorka

Šimon Hřebecký
PPC a Google Ads (dobrovolník)

Ester Janečková
moderátorka ceny Global Teacher Prize Czech Republic

Jana Potužníková
redaktorka magazínu eduzin.cz

Zuzana Rejchová
produkční

Veronika Sedláčková
moderátorka EDUcastu a ceny EDUína

Táňa Sekerková
grafická designérka
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2 PROBLÉMY
A ŘEŠENÍ
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2.1 JAKÉ PROBLÉMY ŘEŠÍME? Česká společnost není v globálním měřítku dostatečně 
konkurenceschopná. Podle vládní Strategie 
mezinárodní konkurenceschopnosti České republiky 
pro období 2012 až 2020 je třeba provést změny 
obsahu vzdělávání. Zvyšovat důraz výuky na všeobecně 
použitelné a přenositelné kompetence, především 
kompetence k dalšímu vzdělávání.

Čeští žáci i studenti neočekávají skvělou budoucnost, 
školy pro ně nejsou zárukou, že budou dostatečně 
připraveni na dospělý život. Žáci chodí do škol nejméně 
rádi v porovnání s vyspělými zeměmi v rámci OECD. 
Jsme státem s vysoce nadprůměrnými nerovnostmi 
ve vzdělávání, které se navíc nesnižují, spíše naopak. 
Kvalitu vzdělávání českých dětí významně ovlivňuje 
rodinný původ i region, ve kterém žijí. Podle CVVM 
se spokojenost české společnosti se školstvím snižuje 
a nespokojenost naopak roste.

Vyspělé vzdělávací systémy používají školy 
k potlačování nerovností. České školství nejen replikuje 
rozdíly z rodinného prostředí, ale nepromyšlenými 
zásahy je ještě umocňuje a nůžky nerovností spíše 
rozevírá. Střední školství má zastaralou, od sametové 
revoluce nepříliš proměněnou strukturu a soustavu 
oborů, kulminuje výrazný nedostatek míst na některých 
typech škol, zejména gymnáziích. Zákonné normy 
jsou novelizovány nebo přijímány pomalu nebo pozdě 
a jejich schválená verze zpravidla nemá silnou expertní 
podporu.

Ekonomická situace proměňuje i mediální prostředí 
a v řadě redakcí dochází vlivem ekonomické krize 
k úsporným opatřením a redukovaný obsah se často 
dotýká právě agendy školství. Hrozí, že fenomén 
vzdělávání nebude mít takové mediální pokrytí, jaké 
pro společenskou debatu nebo prosazování potřebných 
změn potřebujeme.

Zřizovatelé mateřských a základních škol trpí 
dlouhodobě nedostatkem odborných znalostí 
a kompetencí v oblasti vzdělávání a zároveň postrádají 
systematickou metodickou pomoc. Současně někteří 
čeští zřizovatelé výrazně podcenili demografický vývoj 
a nedokázali včas připravit dostatečné školní kapacity 
pro všechny děti na svém území. Přeplněné školy 
souvisí i s absencí systémového nástroje financování 
výstavby nových školních budov. České republice 
rovněž chybí tzv. „střední článek“ mezi státem (MŠMT) 
a zřizovateli či řediteli škol.

České školství je mimo vlastní obsah a vlastní 
problémy pod několikaletým tlakem plynoucím 
z pandemie covidu-19 a jejích následků především 
v oblasti duševního zdraví dětí a v posledních měsících 
z válečného konfliktu na Ukrajině.

↓

EDUin dlouhodobě upozorňuje 
na slabiny a navrhuje řešení 
pro české vzdělávání a do velké 
míry se shoduje se závěry vládní 
Strategie vzdělávací politiky ČR 
do roku 2030+, schválené v roce 
2020.



2.2 JAK PŘISPÍVÁME K ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ? ↓

Dlouhodobá vize EDUinu:
Kvalitní a smysluplné vzdělání
pro každého.

Posláním EDUinu je dlouhodobě 
a systematicky informovat 
veřejnost a média o proměnách 
světa vzdělávání a vzdělávací 
politiky, propojovat odbornou 
a širokou veřejnost a kultivovat 
debatu o těchto tématech 
ve veřejném prostoru.

Pomáháme lidem, aby porozuměli 
světu vzdělávání.

Ekonom Daniel Münich při prezentaci Auditu 
vzdělávacího systému v Senátu ČR v únoru 2023 
parafrázoval vojenské přísloví „Bez spojení není 
velení!“ nově „Bez informací není řízení!“. Přesně 
tohle české vzdělávání stále potřebuje a EDUin svými 
silami nabízí úměrně k cílovým skupinám. 

Expertům
tiskový servis, Audit vzdělávacího systému, bEDUin 
nebo Klub zřizovatelů, konference a jiné příležitosti 
k setkávání a dialogu.

Angažované veřejnosti (laické i odborné)
eduin.cz, bEDUin, EDUcast, EDUzín, setkání osobností, 
Klub zřizovatelů, Učiteling, ceny EDUína a Global 
Teacher Prize CZ.

Široké veřejnosti
EDUzín, EDUcast, sociální sítě, ceny EDUína a Global 
Teacher Prize CZ, mediální výstupy.

Novinářům a médiím
informační a tiskový servis, seznam respondentů, 
konzultační kapacity.

EDUin si za dobu své 12leté existence vydobyl 
renomé v mediální oblasti a v progresivní části 
aktivních aktérů vzdělávací oblasti je respektovanou 
a akceptovanou institucí.

EDUin není de iure médiem veřejné služby, ale funguje 
na podobných principech. Je politicky neutrální 
a pracuje objektivně a vyváženě. EDUin není bez 
názoru, ale na rozdíl od většiny aktérů v oblasti 
vzdělávání nemá žádnou „vlastní agendu“, a proto je 
pro média čitelným a přirozeným zdrojem informací. 

14



Témata, jimž věnuje EDUin dlouhodobou
a cílenou pozornost:

 Strategie 2030+
 proměna státní maturity
 nerovnosti ve vzdělávání
 jednotné přijímací zkoušky
 revize RVP
 střední článek
 novela zákona o pedago gických pracovnících
 kvalita školy
 priority vzdělávací politiky
 zřizovatelé škol

15
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Odborná sekce EDUinu je respektovaným partnerem 
v diskuzi problémů vzdělávací politiky. EDUin udržuje 
korektní vztahy s MŠMT, ČŠI, NPI, příslušnými 
školskými výbory obou komor parlamentu i mnoha 
krajskými radními pro školství. 

Závěry, doporučení nebo konkrétní návrhy řešení 
EDUinu jsou projednávány s odpovídající pozorností, 
mnozí z jmenovaných partnerů deklarují, že přínosný je 
pro ně poskytovaný informační servis. 

EDUin opakovaně prokázal, že má šanci udržet vysokou 
mediální a společenskou pozornost u fenoménu 
vzdělávání v celku a nikoliv pouze dílčím způsobem 
u „učitelů“ nebo „rodičů“ nebo „dětí“ či jiných podtémat 
jako „wellbeing“ nebo „inkluze“ nebo „platy ve školství“.

Klíčová užitečnost EDUinu je v propojování různých 
cílových skupin aktérů vzdělávacího systému, kteří 
nejsou přirozeně zvyklí spolu běžně komunikovat.

Často tlumočíme odborné informace rodičům nebo 
zřizovatelům z menších měst a obcí tak, aby jim 
rozuměli (EDUzín), nebo představujeme moderní 
učitele a metody jejich práce (GTP CZ, Učiteling), 
propojujeme data a výstupy různých organizací 
a dáváme je do kontextu (Audit, bEDUin, eduin.cz), 
tlumočíme odborné informace do médiím a médiím 
a skutečně propojujeme různé experty a insidery 
(setkání osobností EDUtříbení).

Pokud v EDUinu o vzdělávání 
něco nevíme, rozhodně známe 
nebo rychle nalezneme někoho, 
kdo ví. Poskytování kontaktů 
na příslušné experty je velmi 
častou službou zejména pro 
novináře, ale i mnohé další 
stakeholdery ve vzdělávání či 
kolem něj.
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DLOUHODOBÉ CÍLE

• veřejnost (odborná i laická) má dostatek 
kvalitních informací o vzdělávání

• vzdělávání patří mezi top témata společenského 
i politického zájmu 

• společenská prestiž učitelské profese je vysoko 
a roste

• města a obce (zřizovatelé) sdílí svoji praxi 
a na proměně vzdělávacího systému spolupracují

• stát vytváří a realizuje moderní strategii proměny 
vzdělávacího systému a vzdělávací politiky

Co dělá EDUin
pro dosažení cílů

→ 

KLÍČOVÉ AKTIVITY

mediální oblast

• systematická PR činnost v oblasti vzdělávání 
(formálního i neformálního),

• usnadnění komunikace mezi médii a odbornou 
veřejností (mediální servis a vlastní publikační 
činnost na eduin.cz nebo eduzin.cz),

• posilování celospolečenské diskuse o otázkách 
efektivity, kvality a prestiže vzdělávání (Ceny 
EDUína, Global Teacher Prize CZ a Učiteling),

• popularizace informací o tom, jak se učíme 
a vzděláváme (tiskový servis, mediální 
vystupování).

odborná oblast

• síťování odborníků a dalších zájemců o téma 
vzdělávání (Klub zřizovatelů a jeho celostátní 
konference, Setkání osobností ve vzdělávání),

• popularizace závěrů výzkumů, studií a analýz 
(datová žurnalistika),

• vlastní studie a analýzy menšího rozsahu 
(Audit vzdělávacího systému),

• participace a kooperace s decizní sférou,
• realizace modelu regionální podpory vzdělávání 

(spolupráce s Nadačním fondem Eduzměna 
a jeho partnery)

• realizace projektu zaměřeného na podporu 
periferních škol (Kam chodí vítr spát).

ZÁKLADNÍ VÝSTUPY

mediální oblast

• tiskové zprávy → sledujeme a komentujeme 
aktuální dění v oblasti vzdělávání, publikujeme 
jednu až několik tiskových zpráv týdně

• bEDUin → během školního roku vydáváme 
pravidelný týdeník (newsletter), který přináší 
a shrnuje klíčové události ve vzdělávání 

• EDUcast → nad problémy ve vzdělávání 
se zamýšlíme v rozhovorech 1:1 v pravidelném 
podcastu 

• sociální sítě → kromě klasických profilů 
na Facebooku, Twitteru, Instagramu a LinkendIn, 
provozujeme facebookovou diskusní skupinu 
#eduzin

• mediální servis → jsme k dispozici médiím 
i jednotlivým novinářům pokud se potřebují 
zorientovat v trendech vzdělávání nebo hledají 
ověřený zdroj či relevantní kontakt k tématu, 
na kterém pracují

• veřejná vystoupení → účastníme se veřených akcí, 
poskytujeme a zprostředkujeme rozhovory pro jiná 
média, sami začínáme tvořit audiovizuální obsah

• online magazín → s denní periodicitou vydáváme 
online magazín EDUzín, který se věnuje výchově 
a vzdělávání metodou solution journalism
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ZÁKLADNÍ VÝSTUPY

odborná oblast

• Audit vzdělávacího systému v ČR → vydáváme 
od roku 2014 a z pohledu nezávislé instituce 
hodnotíme stav vzdělávacího systému, trendů 
ve vzdělávací politice a tendence, jež tuto oblast 
ovlivňují

• Servis pro zřizovatele škol – konference 
a Klub zřizovatelů → členům klubu a účastníkům 
konferencí nabízíme srozumitelnou a praktickou 
formou kvalifikovaný náhled na vzdělávací 
politiku, metodickou podporu při mapování stavu 
vzdělávání v regionu, poradenství při implementaci 
změn a rozvoji místního vzdělávání, vyhledání 
a zprostředkování příkladů dobré praxe a vytipování 
zajímavých aktivit a příkladů odjinud

• kulaté stoly, setkání osobností → v dlouhodobé 
spolupráci se SKAV (Stálá konference asociací 
ve vzdělávání), ale také samostatně realizujeme 
kulaté stoly, diskuze, besedy a různá pracovní 
setkání expertů ve vzdělávání 

• pracovní skupiny → jsme zváni do pracovních 
skupin na úrovni měst či obcí, ale také na národní 
úrovni v dialogu se zástupci různých odborů MŠMT, 
NPI, ČŠI, iniciujeme vznik ad hoc pracovních skupin 
k tématům, která zajímají odbornou veřejnost

• analýzy, připomínky → ve spolupráci s decizní 
sférou připomínkujeme relevantní návrhy opatření 
vzdělávací politiky, předkládáme vlastní analýzy 
a komentáře

• jsme zapojeni v pracovní skupině Iniciativy Úspěch 
pro každého žáka a v pracovní skupině pro střední 
článek v rámci iniciativy Partnerství 2030+

• model regionální podpory vzdělávání → 
ve spolupráci s Nadačním fondem Eduzměna 
a dalšími partnery spoluvytváříme na Kutnohorsku 
pilotní model, který v praxi ověřuje, jak by měla 
vypadat podpora vzdělávání v konkrétním regionu, 
která povede ke kvalitnímu vzdělávání všech dětí 
a snižování rozdílů mezi školami

↓

Společným výstupem 
aktivit v mediální a odborné 
činnosti je advokační práce 
ve prospěch žádoucích a experty 
navrhovaných systémových 
změn. Komunikujeme se zástupci 
ministerstva a dalších centrálních 
orgánů, s politiky na celostátní 
i regionální úrovni. Jsme součástí 
Partnerství pro vzdělávání 2030+, 
protože chceme, aby vzdělávání 
bylo celospolečenskou prioritou.
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2.3 CÍLOVÉ SKUPINY A DOPADY NAŠÍ PRÁCE

Klíčové cílové skupiny EDUinu
se dlouhodobě nemění: 

• rodičovská (široká) veřejnost, 
• zřizovatelé škol (a další 

odborná veřejnost), 
• ředitelé jako pedagogičtí lídři, 
• novináři a média, 
• politici (na všech úrovních 

územní hierarchie). 

Pozornost výše uvedených jednotlivců nebo 
skupin získat umíme. Namátkou počet unikátních 
čtenářů EDUzínu v posledních letech osciluje mezi 
1,5 – 2 miliony, spoty Global Teacher Prize CZ zhlédnou 
na sociálních sítích nebo v České televizi přibližně 
3 miliony lidí. Senátní Výbor pro vzdělávání, vědu, 
kulturu, lidská práva a petice je tradičním partnerem 
při vyhlašování našeho Auditu vzdělávacího systému. 
Pozvánku na zřizovatelské konference umíme doručit 
úplně všem obcím nebo krajům, které zřizují školy.

Na čem ještě musíme pracovat, je získanou pozornost 
proměnit ve společné úsilí se stejným cílem proměnit 
české vzdělávání k lepšímu.

Podle teorie šíření inovací potřebujeme pro změnu 
systému získat alespoň 16 % inovátorů a průkopníků 
společnosti, aby došlo ke všeobecnému přijetí inovace.

Pro myšlenku potřeby proměny vzdělávání musíme 
získat přibližně 400 000 rodičů, 1 500 zřizovatelů, 
potažmo 32 poslanců a 13 senátorů.
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RODIČE

Čeho chceme dosáhnout 

• souhlasí, že ve škole jsou důležité nejen znalosti, 
ale také dovednosti a postoje – celkově kompetence

• poznají dobrou školu pro své děti
• vědí, že vzdělávání nezajišťuje pouze škola, vytváří 

dětem prostor pro rozvíjení jejich potenciálu ve 
volném čase

• rozumí, kdo o čem ve škole rozhoduje a jak je 
možné vést se školou efektivní dialog

• umí svou školu podpořit (měnit) a pomoci jí 
v konkrétních aktivitách

Jak toho dosáhneme

• komunikací v online prostoru (magazín eduzin.cz, 
informační weby a projekty, sociální sítě)

• vydáváním podpůrných textů (manuály, návody, 
příklady otázek, které lze klást...)

• nabízením know-how (místa setkávání s odborníky 
a peer to peer komunikaci, besedami pro rodiče)

• realizováním projektů s cílem zvýšení 
informovanosti rodičů (Global Teacher Prize CZ, 
EDUína)

• spoluprací s ostatními médii, např. Seznam.cz, 
Aktuálně, Česká televize, TV Nova, publikování 
textů mimo primární prostor EDUinu, třeba 
Chytré Česko

ZŘIZOVATELÉ

Čeho chceme dosáhnout 

• vědí, že vzdělávání je skutečná priorita, nejen 
předvolební deklarace

• souhlasí, že změna ve vzdělávání (přechod 
od tradičního transmisivního modelu frontální 
metodou) je nevyhnutelná

• jsou kompetentní nejen v organizační, ale 
i pedagogické oblasti, dokážou myslet do 
budoucna, mají strategii pedagogického rozvoje 
a podpory svých škol

• jsou školám účinnou podporou, nikoliv pouze 
kontrolou

• respektují a podporují ředitele v jejich pedagogické 
autonomii

• dokáží motivovat a ocenit ředitele
• propojují formální a neformální vzdělávání
• podporují dialog mezi školou a (rodičovskou) 

komunitou
• usilují o konsensus na hlavních cílech a směru 

vzdělávání ve spravovaném území
• zastávají princip rovného přístupu ke vzdělání, 

jde jim o úspěch úplně každého dítěte

Jak toho dosáhneme

• nabízíme vzdělávání a konzultace, propojování 
a peer to peer sdílení, institucionální podporu 
a dobrou praxi (Klub zřizovatelů, EDUakademie, 
konference Lepší škola) 

• poskytujeme informační servis (Zpravodaj pro 
zřizovatele, bEDUin)

• konzultujeme vzdělávací témata obdobně jako 
v případě práce s médii

• realizujeme odbornou konferenci zaměřenou přímo 
na zřizovatele

• potřeby zřizovatelů tlumočíme dále vůči decizní 
sféře a zohledňujeme při své další odborné práci 
(například při přípravě záměru vytvoření středního 
článku podpory školám)



ŘEDITELÉ

Čeho chceme dosáhnout 

• vědí, že jsou nejdůležitější postavou ve směřování 
a rozvoji své školy, uvědomují si svoji klíčovou roli 
při inovacích,

• jsou lídry pedagogického procesu, znají své silné 
a slabé stránky, pracují na sobě a umí požádat 
o pomoc,

• mají pedagogickou vizi školy a umějí ji komunikovat 
navenek,

• vědí, jak dosáhnout změny, sdílejí své zkušenosti 
a podporují inovace a aktivitu učitelů,

• otevírají školu rodičům a veřejnosti, vytváří 
příležitosti pro propojení školy s komunitou

Jak toho dosáhneme

• poskytujeme informační servis (weby, bEDUin, 
Řízení školy apod.)

• organizujeme Kulaté stoly ve spolupráci se 
SKAV, participujeme na specializovaných výcvicích 
a workshopech pro ředitele

• advokační činností se snažíme zlepšit podmínky 
pro výběr ředitelů i jejich práci a odbřemenění

• vytváříme prostor pro setkávání osobností 
ve vzdělávání

• účastníme se setkání s řediteli v rámci MAPů
• realizujeme projekty na zvýšení informovanosti 

a posilování prestiže pedagogů (Global Teacher 
Prize CZ, Eduína)

POLITICI, STAKEHOLDEŘI
VE VZDĚLÁVÁNÍ

Čeho chceme dosáhnout 

• dokáží naplňovat přijaté strategické dokumenty 
a uvádět do praxe obsažené teze (spolupracují 
na implementaci schválené Strategie 2030+)

• udržují konsensus na cílech vzdělávání napříč 
politickým spektrem i veřejností

• udržují a přiměřeně aktualizují dlouhodobou 
koncepci rozvoje vzdělávání, která je stabilní 
a nemění se s novým volebním obdobím

• rozhodují se na základě evidence based policy

Jak toho dosáhneme

• konzultujeme vzdělávací témata a politiku 
obdobně jako v případě práce s médii

• předkládáme vlastní legislativní návrhy 
• komunikujeme s politiky na všech úrovních státní 

správy a samosprávy
• připomínkujeme strategické dokumenty 

a koncepce
• spoluprací s ostatními médií udržujeme téma 

českého vzdělávání ve společenském prostoru

MÉDIA A NOVINÁŘI

Čeho chceme dosáhnout 

• sledují oblast vzdělávání dlouhodobě 
a sofistikovaně

• věnují pozornost vzdělávání na každodenní bázi
• využívají servis informačního centra o vzdělávání, 

na něž se obracejí jako na rozcestník užitečných 
a kvalitních informací

Jak toho dosáhneme

• vydáváme tiskové zprávy
• konzultujeme a komunikujeme s jednotlivými 

novináři
• poskytujeme kontakty na vhodné zdroje podle 

charakteru dotazu
• zapojujeme novináře do práce odborných porot 

cen EDUína a Global Teacher Prize CZ
• zveme novináře na všechny realizované akce 

a eventy
• upřednostňujeme komunikaci s novináři před 

běžnou agendou EDUinu
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3 ČINNOST 
V ROCE 2022

2022



3.1 CO BYLO K DISPOZICI

Tým EDUinu tvořilo v roce 2022 
se změnami dvacet placených 
spolupracovníků, v čele týmu
stál ředitel společnosti. 

  V roce 2022 zaměstnávala společnost 

• 1 zaměstnance na základě Smlouvy o výkonu 
funkce ředitele 

• 6 zaměstnanců na hlavní pracovní poměr 
• 61 pracovníků na základě dohod o provedení práce 

(z nich 47 hodnotitelé ceny Global Teacher Prize 
CZ, 6 externí spolupracovníci magazínu EDUzín, 
5 externí lektoři nebo odborní spolupracovníci 
a ostatní na jednorázovou ad hoc spolupráci).

Celkové osobní náklady v rozvahovém období činily 
6,09 mio Kč (z toho mzdy 4,64 mio Kč a zákonné 
pojištění 1,45 mio Kč).

Měsíční plat (hrubá mzda) ředitele společnosti EDUin
v roce 2022 činil 65 000 Kč.

Získané peněžní dary v roce 2022 v celkové výši
14,216 mio Kč. Významné dary od právnických osob 
tvořily 95,4 % z celkových příjmů, ostatní drobné dary 
činily 56 tisíc Kč (přijaté zejména prostřednictvím 
portálu Darujme.cz). Dále společnost v roce 2022 
utržila na vlastních aktivitách 849 tisíc Kč.

Celkové výnosy a náklady jsou podrobně evidovány
viz kapitola 5.

2022
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významné dary
od právnických osob 

tvořily 95,4 % 
z celkových příjmů



3.2 CO JSME DĚLALI

EDUin realizuje své poslání 
protřednictvím činnosti ve dvou 
klíčových oblastech práce: 

mediální a odborné.

V roce 2022 bohužel nejen oblast vzdělávání rámoval 
válečný konflikt na Ukrajině. Ať už z pohledu kapacit 
škol, které se musely připravit na migrační vlnu školou 
povinných dětí, nebo současně hrozící energetickou 
krizi a omezení výuky, které nakonec nenastalo. 
Samotnou práci EDUinu válečný konflikt nijak 
neomezil.

2022
2022
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Přehled aktivit
za rok 2022,
včetně konkrétních 
výstupů
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2022

Časová osa a výstupy 
EDUinu za rok 2022

2022

Partnerství, veletrh
Úspěch pro každého žáka
pro MAPy Praha

26. a 27. 5.

Konference Lepší škola
Jaro 2022 → Jak vybrat 
dobrého ředitele, Praha

11. 5.

Setkání osobností
Český Šternberk

18. a 19. 5.

Slavnostní vyhlášení výsledků 
Global Teacher Prize CZ 2022 
v Senátu

2. 6.

EDUakademie,
Pražské kreativní centrum

27. 4.

Pilotní jarní Učiteling Praha 
ve spolupráci s Učitelskou 
platformou

8. 4.

28. 3.

Představení Auditu 
vzdělávacího systému 
v Senátu ČR

2023

Konference Lepší škola 
Podzim 2022 → Škola jako 
úkol, Praha

10. 11.

EDUína, Praha

2. 12.

Konference Eduzměna
DOX Praha

25. 10.

Návštěva Romany Kanovské, 
exředitelky NÚCEM

26. a 27. 10.

Pilotní podzimní Učiteling 
Brno ve spolupráci 
s Učitelskou platformou

28. 11.

EDUakademie, Psáry

12. 10.

Letní škola Global Teacher 
Prize CZ a Učiteling

31. 7.– 3. 8.



1 120
zmínek v médiích 80

tiskových zpráv

;

238
textů na eduin.cz

44 bEDUinů
na více než
2 000 adres

293
textů EDUzínu

1 156 

postů na
sociálních sítích

2 548 627
diváků spotu Global 

Teacher Prize CZ 
v České televizi

Zlatý středník
→ PR cena za spot 

Global Teacher
Prize CZ

171
učitelů prošlo 
Učitelingem 
Praha a Brno 

16
workshopů 
Učitelingu

Praha a Brno

598 podaných 
učitelských nominací 

a 153 přihlášek do 
ceny Global Teacher 

Prize CZ

880 000
uživatelů →

zásah kampaně Global 
Teacher Prize CZ

na sociálních sítích

4
analýzy Auditu 

20 newsletterů 
EDUzínu na více
než 3 800 adres

2
konference pro 

zřizovatele

43
členů Klubu 
zřizovatelů 

210
účastníků
konferencí
Lepší škola

45
účastníků v rámci

EDUakademií
ico.baby ico.baby ico.baby ico.baby ico.baby ico.baby ico.baby ico.baby ico.baby ico.baby

ico.baby ico.baby ico.baby ico.baby ico.baby ico.baby ico.baby ico.baby ico.baby
ico.baby ico.baby ico.baby ico.baby ico.baby ico.baby ico.baby ico.baby ico.baby ico.baby

ico.baby ico.baby ico.baby ico.baby ico.baby ico.baby ico.baby ico.baby ico.baby
ico.baby ico.baby ico.baby ico.baby ico.baby ico.baby ico.baby 

ico.baby ico.baby ico.baby ico.baby ico.baby ico.baby ico.baby ico.baby
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MEDIÁLNÍ PRÁCE

Mediální servis a systematická 
práce s médii tvoří základní 
a strategickou agendu EDUinu. 
Neustále doplňujeme a postupně 
rozšiřujeme dokumentační 
databáze, elektronický archiv 
informací v podobě textové, 
obrazové i zvukové. V roce 2022 
jsme pracovali na kompletní 
rekonstrukci webu eduin.cz, 
abychom perspektivně nabídli 
lepší uživatelský komfort nejen 
obsahem, ale i formou.

Komplex mediální práce EDUinu tvoří vydávání 
tiskových zpráv, ucelený infoservis pro novináře, psaní 
textů, komentářů a blogů do různých médií (Chytré 
Česko, Lidové noviny, MF Dnes, Hospodářské noviny, 
Respekt, Seznam.cz a další), vystupování v médiích 
(Česká televize, Český rozhlas, DVTV, TV Nova, CNN 
Prima News, TV Noe a další).

Informační server eduin.cz publikuje původní 
články a přebírá relevantní výstupy z jiných médií 
a shromažďuje důležité informace. Vytváří unikátní 
archiv textů a zdrojů.

On-line magazín eduzin.cz přináší servisní 
a srozumitelné texty o výchově a vzdělávání. 
Mainstreamově uvažujícím rodičům nabízí inspirativní 
a inovativní pohledy na vzdělávání. 

Pro vyšší uživatelský komfort a rychlost publikuje 
EDUin i na sociálních sítích Facebook, Twitter, YouTube, 
Instagram, LinkedIn.

Týdenní newsletter bEDUin, který shrnuje hlavní 
dění ve vzdělávání za uplynulý týden během celého 
„školního“ roku.

27
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→

pozn. Uvedený monitoring je „očištěn“ od citací z webů 
jako Pedagogické info, kde obsah EDUinu přebírají 
kontinuálně a čísla monitoringu by to zvedlo.

2022
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TISKOVÉ ZPRÁVY

Během roku jsme vydali 80 tiskových zpráv. V nich jsme 
v roce 2022 často reflektovali nerovnosti ve vzdělávání, 
které vznikaly (a vznikají) jako důsledek pandemie 
koronaviru, věnovali jsme se tématu přijímacích 
a maturitních zkoušek.

Pro tiskové zprávy jsme kontextově využívali mnohé 
spolupráce s organizacemi, které se obsahově dané 
problematice profesionálně věnují – například META 
nebo ČOSIV.

BEDUIN

Vydali jsme 44 čísel newsletteru, který pravidelně 
odesíláme na víc než 2 tisíce adres. Během roku jsme 
počet příjemců očistili a všechny požádali o potvrzení 
zájmu o zasílání bEDUinu. Proto se jejich počet snížil, 
zároveň ale stoupnul poměr těch, kteří newsletter 
opravdu otevírají. Zároveň průběžně stále noví 
odběratelé přibývají. 

EDUCAST

V roce 2022 jsme pokračovali s produkcí EDUcastu. 
Na začátku roku jsme ještě vydali poslední speciální 
díly k seriálu Ochránce. Během roku jsme se pak 
věnovali aktuálním tématům jako nedostatek 
školních psychologů, novele zákona o pedagogických 
pracovnících nebo situaci ukrajinských středoškoláků 
v Česku. Zároveň jsme posluchačům nabídli i lehčí 
témata rozhovorů – třeba s profesorem Milanem 
Hejným nebo školním kaplanem pražského 
Arcibiskupského gymnázia Petrem Hyacintem 
Ullmanem. Podcast pravidelně vychází na všech 
obvyklých streamovacích platformách, významnou část 
poslechu ale tvoří i web eduin.cz, kde je také možné 
si podcast pustit. 

EDUIN.CZ

V týmu kolem webu eduin.cz jsme pokračovali nad 
rozhovory o nové koncepci a nových webových 
stránkách. Celou proměnu webu si vzala na starosti 
editorka Kateřina Lánská. Kolem ní se také vytvořila 
malá redakce, která web tvoří – primární členkou je 
redaktorka Jitka Polanská, která přešla z redakce 
EDUzínu. Na webu jsme také častěji začali publikovat 
vlastní obsah – rozhovory, analýzy, komentáře. Začali 
jsme také pracovat na nové podobě webových stránek. 
Jejich spuštění očekáváme do poloviny roku 2023.

PREZIDENTSKÉ ROZHOVORY

Na webu eduin.cz jsme také reflektovali prezidentské 
volby. Na konci roku 2022 jsme udělali rozhovory 
se třemi kandidáty – Josefem Středulou, Danuší 
Nerudovou a Petrem Pavlem. Na rozhovor jsme oslovili 
i Andreje Babiše, jeho tým ale nereagoval. 

2022
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EDUZÍN

EDUzín v roce 2022 publikoval celkem 293 textů. 
Během roku došlo k proměně redakce – tu opustila 
Jitka Polanská, která začala psát pro eduin.cz. 
V polovině roku z redakce také odešla Lucie Fialová. 
Naopak nově pro EDUzín začala psát zkušená novinářka 
Lucie Rybová a také Jana Potužníková. Na konci roku 
2022 také došlo k výměně na postu šéfredaktorky. 
Bára Procházková odešla a píšící editorkou se stala 
Lucie Kocurová. 

Stručné shrnutí čtenosti:

8 nejčtenějších přes 40 tisíc čtenářů
20 nejčtenějších přes 20 tisíc čtenářů
47 nejčtenějších přes 10 tisíc čtenářů
105 nejčtenějších přes 5 tisíc čtenářů

SOCIÁLNÍ SÍTĚ

V roce 2022 narostl organicky na:

• FB 15 992 → meziročně + 5 %
• Twitter 3 324 → meziročně + 8 %
• Instagram na 2 144 → meziročně + 25 %
• LinkedIn 706 → meziročně + 44 %

V roce 2022 jsme také zahájili spolupráci se Snídaní 
s Novou (na rozhovor tam přišli třeba vítězové GTP CZ 
Magdaléna Málková s Danem Pražákem) a Dobrým 
ránem České televize (Hana Matoušů a Pavlína 
Loňková). Začali jsme také dodávat komentáře pro 
Seznam Zprávy. Jan Zeman se s tím svým dokonce 
dostal na homepage Seznamu. 

2022
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ODBORNÁ PRÁCE

Těžištěm práce odborné 
sekce EDUinu je především 
poskytovat podporu mediální 
sekci v odborných otázkách. 
Vedle toho produkujeme vlastní 
agendu. Dílčí důraz klademe 
na profesionalizaci zřizovatelů 
a managementu (základních) 
škol i orientaci novinářů, rodičů 
a veřejnosti v problematice 
vzdělávací politiky.

V EDUinu pracuje menší tým 
expertů, kteří dále spolupracují 
s externími konzultanty 
či odborníky. 

Komplex odborné práce EDUinu tvoří

• monitoring dění ve vzdělávací politice a následná 
analýza

• strategický a nezávislý Audit vzdělávacího systému 
mapuje hlavní události ve vzdělávání za uplynulý 
rok a fokusovaně vybraná podtémata za uplynulý 
rok

• Klub zřizovatelů – celoroční činnost neustále se 
rozšiřujícího sdružení aktivních zřizovatelů škol, 
které se snažíme propojovat a edukovat

• pravidelná celoroční práce v pracovních skupinách 
v rámci iniciativy Partnerství 2030+ a Úspěch pro 
každého žáka

• konzultační činnost pro novináře, politiky, 
zřizovatele škol, místní akční plány, neziskové 
organizace a další experty

• watchdoging práce ministerstva a dalších 
centrálních orgánů státní správy a přímo řízených 
organizací ve školství

• pravidelné Kulaté stoly ke vzdělávací politice, 
pořádané ve spolupráci se Stálou konferencí ve 
vzdělávání (SKAV)

• konference Úspěch pro každého žáka ve spolupráci 
s ostatními partnery iniciativy

• konference Lepší škola a EDUakademie pro 
zřizovatele škol

• program na podporu periferních škol „Kam chodí 
vítr spát“

Účast na významných akcích

• konference Úspěch pro každého žáka
• regionální konference Místních akčních plánů
• konference Jak se žije malotřídkám 2022
• členství v porotě a účast na slavnostním vyhlášení 

ceny Gratias Tibi 2022
• členství v porotě a účast na slavnostním vyhlášení 

ceny Zlatá karabina 2022
• regionální panel Eduzměny
• programový ředitel je členem kolegia srovnávacího 

výzkumu krajů Místo pro život, kde poskytuje svou 
expertízu pro oblast regionálního školství

2022
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Hlavními tématy odborné práce 
v roce 2022 byly

↓

1. Ukrajinští žáci
2. Změny v politickém vedení 

resortu
3. Škrty v kapitole školství
4. Revize RVP
5. Novela zákona o pedagogických 

pracovnících
6. Nedostatečné kapacity škol

1. 

Ruská válečná agrese vůči Ukrajině vyhnala za hranice 
mnoho ukrajinských občanů včetně žáků školního věku. 
Česko se stalo zemí, která na počet obyvatel přijala 
vůbec nejvíce válečných migrantů. EDUin hned od 
počátku konfliktu apeloval na vytvoření dostatečných 
učebních kapacit, podchycení dětí do vzdělávacího 
systému, zajištění metodické podpory školám ze strany 
státu a dlouhodobou integraci těchto cizinců. Zvláštní 
důraz si zasloužili středoškoláci, protože již nespadají 
pod povinnou školní docházku a většina jich tu 
zůstávala nepodchycena a ve školách neumístěna.

Medializovali jsme (ve spolupráci s META) téma 
ukrajinských středoškoláků a obecně jazykové přípravy 
na ZŠ a SŠ.

2.

V roce 2022 došlo dvakrát k obměně na postu ministra. 
Postupně méně a méně kvalifikovaného pro vzdělávací 
politiku. Ačkoliv chtěl ministr Balaš sázet na kontinuitu, 
jeho předchůdci Plaga a Gazdík z MŠMT jako poradci 
odešli. Na konci roku 2022 zůstalo prázdné i místo 
státního tajemníka MŠMT. Resort postrádal silné 
politické vedení, což se promítlo i do vládních jednání 
o rozdělování finančních prostředků.    
  
3. 

Navzdory programovému prohlášení vlády se nedařilo 
udržet navýšení učitelských platů na 130% výši 
průměrné mzdy. Finanční úspory se týkaly i dalších 
oblastí, např. ONIV. Dlouhodobě se nemění rozpočet pro 
vysoké školství, zvyšující se náklady zatěžují rozpočty 
zřizovatelů. Snaha ušetřit se promítá i do návrhu 
parametrizace asistentů pedagogů.

4. 

Dlouhodobě sledujeme probíhající implementaci malé 
revize RVP (informatika) i připravovanou velkou revizi. 
Analyzujeme to na systémové úrovni (způsob přípravy, 
realizační tým, zadání, dostatečnost kapacit a zdrojů), 
komentujeme hlavní teze i některá vybraná konkrétní 
témata. Pozornost jsme věnovali zejména kritice návrhu 
na dělení vzdělávacího obsahu na jádrový a rozvíjející, 
které by mohlo být rizikové pro znevýhodněné děti. 
Vydali jsme společné prohlášení se SKAV, které mělo 
úspěch, 1. února 2023 vyšlo zadání pro vypracování 
revize, ve kterém rozdělení učiva není. Eliminovali 
jsme tak riziko prohlubování vzdělávacích nerovností 
na školách. (Lucy Crehan, autorka knihy „Chytrozemě“ 
komentovala tento počin jako super důležitý).

5. 

Velmi sledovaným tématem byla i novela zákona 
o pedagogických pracovnících. Naše tradiční 
dlouhodobé téma otevírání učitelské profese není 
bohužel jediné hlasitě komentované, v této novele 
jde i o ukotvení rozšířené nabídky podpůrných 
pedagogických pozic.

6. 

Zejména na Prahu, Brno a jejich okolí citelně dopadá 
fakt, že v ČR podceňujeme demografické plánování. 
Nedostatek kapacit se týká hlavně středních škol, ale 
v Praze a satelitním prstenci kolem velmi palčivě i škol 
základních. V roce 2023 na ně míří nejvíce žáků za 
posledních 29 let a jejich počet bude dále stoupat. 
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Další dílčí témata roku 2022

Ve spojení se SOFA (dříve ČOSIV) jsme ovlivňovali 
debatu kolem parametrizace Asistentů pedagoga, která 
pokračuje (argumenty malých proinkluzivních škol).

Medializovali jsme téma periferií (kapitola Auditu, 
mediální výstupy, diskuze s vedením resortu školství, 
vystoupení na konferenci pro zřizovatele).

Ovlivňovali jsme kroky ke změně podoby přijímacího 
řízení, úvahy o rozšíření nabízené palety zkoušek v JPZ 
(pozvali jsme na návštěvu do ČR expertku ze Slovenska 
Romanu Kanovskou, zprostředkovali schůzku s vedením 
MŠMT a novým ředitelem Cermatu). Výsledkem byly 
a jsou přiznané snahy rozšířit nabídku testů JPZ 
o anglický jazyk a případně OSP, konkrétní opatření 
vedoucí k finančním úsporám v procesu a návrhy na 
celkovou změnu koncepce přijímacího řízení.
Na téma přijímacího řízení jsme na objednávku 
některých krajských radních pro školství vytvořili 
seminář propagující další formy přijímacího řízení vedle 
JPZ. Seminářem prošli ředitelé SŠ ze Středočeského 
kraje a Vysočiny.

EDUin také odeslal → 15 připomínek k dlouhodobému 
záměru MŠMT na roky 2023–2027.

Odborná sekce EDUinu připomínkovala a poskytla 
konzultaci koordinátorovi srovnávacího výzkumu Místo 
pro život, aby porovnávané parametry tohoto výzkumu 
lépe vypovídaly o reálné kvalitě regionálního školství 
v jednotlivých regionech.

2022

https://www.edu.cz/seslo-se-228-pripominek-k-dlouhodobemu-zameru-vzdelavani-cr-2023-2027/
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AUDIT VZDĚLÁVACÍHO SYSTÉMU 2022

Audit zachycuje a hodnotí aktuální stav vzdělávacího 
systému a změny ve vzdělávací politice v ČR v daném 
roce. Připravuje ho odborný tým EDUinu a je nezávisle 
oponován. Vzniká v období několika měsíců na základě 
dostupných dat z veřejné sféry a akademického 
prostředí.

EDUin vydává Audit vzdělávacího systému od roku 
2014. Od roku 2020 jsou hlavními částmi Auditu 
ANALÝZY a UDÁLOSTI. Každý rok je k dispozici krátké 
shrnutí a od roku 2022 také přehled témat, která 
rezonovala daným rokem. Navíc kromě psaného textu 
jsou některé výstupy k dispozici i jako podcasty.

Události roku 2022

↓

JAK
SE DĚLÁ
DOBRÁ
ŠKOLA
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UDÁLOSTI 2022

Přehled významných událostí ve vzdělávání, 
které se udály a které EDUin sledoval, komentoval 
nebo analyzoval.

Leden 2022

• SKAV vydal publikaci o spolupráci ve školách
• ČŠI vydala doporučení ředitelům škol, jak 

postupovat při řešení stížností a podnětů
• Vyšla metodika MŠMT: Kariérové poradenství 

ve školských poradenských zařízeních pro žáky 
s poruchami autistického spektra

• Vláda schválila Programové prohlášení vlády 
– EDUin hodnotí jeho část věnovanou oblasti 
vzdělávání a školství

• NPI spustil výukovou laboratoř Virtuální škola 
zaměřenou na globální rozvojové vzdělávání

• ČŠI vydala tematickou zprávu Využívání 
diagnostických nástrojů a doporučovaná 
podpůrná opatření v ŠPZ

• MŠMT uvolnilo nové prostředky na doučování 
dětí ve školách

Únor 2022

• Ve školách skončilo plošné testování na covid-19
• PAQ Research spustil interaktivní Mapu 

vzdělávacího ne/úspěchu
• MŠMT dalo školám peníze na digitalizaci na rok 

2022
• Think-tank Univerzity Karlovy Vzdělávání21 

dokončil návrh na změnu maturitních zkoušek
• ČŠI publikovala Metodiku externího hodnocení 

podpory rozvoje klíčových kompetencí
• Vstoupil v platnost zákon o mimořádném 

ředitelském volnu a mimořádném vzdělávání 
distančním způsobem pro období epidemie 
covidu-19

• Partnerství pro vzdělávání 2030+ zveřejnilo 
stanovisko k podpoře wellbeingu v RVP ZV

Březen 2022

• Vláda schválila 5,2 miliardy na začlenění 
Ukrajinců do škol

• 30. března 2022 → Agentura pro sociální 
začleňování vydala manuál pro rozvoj inkluzivního 
a kvalitního vzdělávání v obcích

• IDEA publikovala studii o odchodech z učitelské 
profese

• EDUin publikoval Audit vzdělávacího systému 2021
• Začalo připomínkové řízení k Hlavním směrům 

revize RVP ZV
• Sněmovna schválila LEX Ukrajina I
• MŠMT novelizovalo vyhlášku upravující zápisy 

do soukromých a církevních škol
• Ve školách skončila všechna covidová opatření
• Zřízena Rada pro odborné vzdělávání při MŠMT
• ČŠI vydala publikaci Ucelený systém indikátorů 

spravedlivosti na úrovni školy
• Otevřely se první ukrajinské jednotřídky
• MŠMT spustilo speciální portál k Ukrajině
• MŠMT vydalo Příručku pro školy v době 

katastrofické události

35
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4 5 6
Duben 2022

• Uskutečnil se 10. ročník konference Úspěch pro 
každého žáka

• SKAV publikoval stanovisko k Hlavním směrům 
revize RVP ZV

• PAQ Research analyzoval kapacity ve školství 
vzhledem k uprchlické krizi

• ČŠI publikovala sekundární analýzu výsledků 
šetření TIMSS 2019

• MŠMT zveřejnilo výsledky mimořádného šetření 
kapacit MŠ a ZŠ

• MŠMT zveřejnilo dvě výzvy na podporu ukrajinských 
žáků

• Spustil se web Safezóna: Bezpečné místo pro 
mladé v tíživé situaci

Květen 2022

• ČŠI představila publikaci České školství v mapách
• ČŠI analyzovala první měsíce integrace 

ukrajinských dětí
• MŠMT vydalo doporučení pro ŠPZ ohledně 

ukrajinských žáků
• MŠMT doporučilo hodnotit ukrajinské žáky slovně
• Ukrajinské školy budou uznávat plnění povinné 

školní docházky v ČR
• ÚVRV zveřejnil závěry výzkumu věnovaného 

Hejného metodě výuky matematiky
• ČOSIV publikoval Kartu KID
• Vydány překlady norských brožur na podporu 

válečných uprchlíků

Červen 2022

• Vyšla studie CERGE-EI odhalující rozdíly v přísnosti 
známkování na českých školách

• Publikována studie o vývoji primárního vzdělávání 
v ČR po roce 1989

• Publikována studie mapující inkluzivní přístupy 
plně organizovaných základních škol v ČR

• Publikovány závěry šetření, které zkoumalo názory 
žáků na distanční výuku v době pandemie covidu-19

• MŠMT podpořilo kurzy českého jazyka pro 
ukrajinské studenty a pedagogy vysokých škol

• Vstoupil v platnost LEX Ukrajina II
• ČŠI spustila portál Kvalitní škola
• Expertní panel představil upravenou verzi Hlavních 

směrů revize RVP ZV
• Školské odbory vstoupily do stávkové pohotovosti 

kvůli zvýšení platů
• Uděleny ceny Global Teacher Prize CZ

→

UDÁLOSTI 2022

Přehled významných událostí ve vzdělávání, 
které se udály a které EDUin sledoval, komentoval 
nebo analyzoval.



Červenec 2022

• PAQ Research publikoval závěry výzkumu Ukrajinští 
Romové v České republice

• ČT začala vysílat nový pořad pro děti s odlišným 
mateřským jazykem

• ČŠI zveřejnila sekundární analýzu propojující data 
TALIS-PISA 2018

• PAQ Research publikoval závěry výzkumu Hlas 
Ukrajinců v Česku

• NPI vydal publikaci věnovanou přechodu 
absolventů SŠ na trh práce

• PAQ Research publikoval závěry výzkumu Hlas 
Ukrajinců v Česku

• MPSV zveřejnilo analýzu Situace uprchlíků 
z Ukrajiny

• Vstoupila v platnost novelizovaná vyhláška 
o dlouhodobých záměrech a výročních zprávách

• Ministrem školství se stal Vladimír Balaš
• ČR na půl roku předsedá EU

Srpen 2022

• CERGE-EI vydalo studii o výši a vývoji učitelských 
platů

• Soud dal po třech letech za pravdu maturantovi 
ve sporu s MŠMT

• ČŠI vydala Doporučení pro úpravy vzdělávacího 
obsahu a hodnocení ukrajinských žáků

• Vláda předložila poslanecké sněmovně 
k projednání návrh novely zákona o pedagogických 
pracovnících

• ČŠI vydala tematickou zprávu Podpora vzdělávání 
nadaných a mimořádně nadaných žáků v ZŠ a SŠ

• PAQ Research vydal publikaci Indikátory pro 
vyhodnocování klíčových výsledků vzdělávacího 
systému ČR

• Expertní panel předal MŠMT ke schválení finální 
podobu Hlavních směrů revize RVP ZV

Září 2022

• ČŠI zveřejnila sekundární analýzu Vztah velikosti 
školy a kvality vzdělávání

• Novým ředitelem CERMATu byl jmenován Miroslav 
Krejčí

• ČOSIV zahájil pilotáž Metodiky 4R, určené na rozvoj 
wellbeingu na základních a středních školách

• Začalo pokusné ověřování uznávání AP zkoušek 
v rámci maturity

• Vybrané základní školy s vyšším počtem sociálně 
znevýhodněných žáků začaly čerpat evropskou 
dotaci na jejich vzdělávání

• Nařízení vlády zvyšuje rozsah přímé pedagogické 
činnosti zástupcům ředitele nejmenších škol

• Byl zahájen sběr dat Mezinárodního výzkumu 
dospělých PIAAC v ČR

2022

7 8 9 →

UDÁLOSTI 2022

Přehled významných událostí ve vzdělávání, 
které se udály a které EDUin sledoval, komentoval 
nebo analyzoval.
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Říjen 2022

• MŠMT upřesnilo podmínky pro přijímací řízení 
cizinců do středního vzdělávání ve školním roce 
2023/2024

• ČŠI vydala zprávu, která analyzuje společné 
znaky úspěšných středních odborných škol 
s výučním listem

• PAQ Research spustil prohlížečku dat o vzdělávání 
a sociálních problémech DataPAQ

• CEDEFOP zveřejnil analýzu, jak se mění 
odborné vzdělávání v Evropě

• OECD vydala zprávu Education at a Glance 
za rok 2022

Listopad 2022

• Schválen LEX Ukrajina IV
• Systémový projekt Střední článek neprošel přes 

hodnoticí komisi, doporučen byl až po úpravách, 
nicméně stále s výhradami

• Cizinci získali odlišná pravidla pro skládání 
maturitní zkoušky

• Ukrajinský ministr školství a vědy na návštěvě v ČR
• MŠMT prosadilo navýšení peněz pro výstavbu 

nových škol
• Zveřejněn stručný průvodce pro asistenty pedagoga 

podporující děti a žáky z Ukrajiny
• Změna financování asistentů pedagoga jde 

do vnějšího připomínkového řízení

Prosinec 2022

• MŠMT zveřejnilo dotační výzvu určenou 
na posílení prestiže učitelského povolání

• ČŠI vydala výroční zprávu za rok 2021/2022
• PAQ Research spustil web desegregace.cz
• Novým státním tajemníkem MŠMT byl jmenován 

Ondřej Andrys
• Vláda schválila financování velkých výzkumných 

infrastruktur v letech 2023–2026
• ČŠI vyhodnotila výsledky žáků v 5. a 9. třídách
• MŠMT představilo učitelský kodex
• MŠMT vydalo k ruské agresi na Ukrajině 

Komenského deklaraci

2022
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ANALÝZY 2022

Reflexe čtyř témat ― přečtěte si celou analýzu
nebo jen její shrnutí. Poslechněte si podcast, který
vysvětluje podstatu problému. 

V roce 2022
jsme se věnovali
těmto tématům

Nedostatečné kapacity na základních školách

Kapacity základních škol by měly teoreticky dostačovat 
(na rozdíl od středních škol, kam se nyní potenciálně 
přesouvají silné populační ročníky). Situaci ale 
komplikuje velmi nerovnoměrné rozmístění žáků 
v rámci krajů a ORP. 

Nedostatek učitelů přírodovědných předmětů

Počty učitelů v posledních pěti letech rostou, 
přesto stále chybí. Zvláště v některých okresech 
Karlovarského a Středočeského kraje, kde je zhruba 
20 % učitelů nekvalifikovaných. Česko má také vysoký 
počet stárnoucích učitelů. Chybějí zejména učitelé 
přírodovědných oborů.

Odklady školní docházky

Počty odkladů v ČR jsou nejvyšší v Evropě. Jednou 
z hlavních příčin tak vysokého procenta je zastaralé 
pojetí školní připravenosti, které počítá s tím, že 
dítě má v šesti letech zvládat předem definované 
dovednosti. 

Vzdělávání vícejazyčných žáků

Na základních školách vzrostl v roce 2022 dramaticky 
(2,5krát) počet žáků s cizí státní příslušností. Z nároku 
na jazykovou přípravu vypadávají žáci s českým nebo
dvojím občanstvím, kteří mají nedostatečnou znalost 
vyučovacího jazyka. Nevíme, kolik takových žáků na 
školách je a jaké mají potřeby.

2022

Přejít na web AUDITU 2022 →

https://audit.eduin.cz
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KLUB ZŘIZOVATELŮ

Zřizovatelé zejména obecních škol jsou stále 
pozapomenutou cílovou skupinou českého vzdělávání. 
Část z nich nemá vnitřní motivaci školu řešit nad rámec 
zaběhnuté praxe. Část postrádá znalosti možností, 
které moderní pedagogika nabízí. 

EDUin v roce 2018 ustavil Klub zřizovatelů, který 
sdružuje představitele samospráv, vnímajících rozvoj 
škol jako důležitou součást své agendy a pro roky 
2022–2024 získal podporu programu Active Citizens 
Fund realizovaného v rámci EHP a Norských fondů 
2014–2021. V České republice program ACF spravuje 
konsorcium Nadace OSF, Výboru dobré vůle – Nadace 
Olgy Havlové a Skautského institutu.

Projekt „Lepší školy v obcích a městech“ podporuje 
a rozvíjí činnost Klubu zřizovatelů jako advokační 
aktivitu s cílem přesvědčovat a vytvářet legitimní tlak 
na lokální politiky, úředníky, aby učinili konkrétní 
rozhodnutí ve prospěch své školy, a tím i českého 
vzdělávání.

Členství v klubu je zdarma a jedinou podmínkou je 
souhlas s Chartou Klubu zřizovatelů → tedy veřejná 
deklarace, že vzdělávání je pro konkrétního zřizovatele 
priorita a současně oblast, které bude věnovat 
zvýšenou pozornost.

V roce 2022 byly členy klubu tito zřizovatelé

↓
Bystřice, Černovice, Česká Kamenice, Českobratrská 
církev evangelická, Deštná, Drahelčice, Heřmánek 
Praha/Focus on education o.p.s., Hodkovice nad 
Mohelkou, Horní Benešov, Horní Branná, Hostivice, 
Hovorčovice, Hrabová, Choceň, Chlum u Třeboně, 
Jilemnice, Kácov, Kunčice pod Ondřejníkem, Litomyšl, 
Luka nad Jihlavou, MAP Tišnovsko, MAS Bobrava, 
MAS Sdružení Růže z.s., MČ Praha 3, MČ Praha 7, 
MČ Praha 15, MČ Praha-Zbraslav, Mikulov, Moravská 
Ostrava a Přívoz, Mnichovo Hradiště, Náchod, Nymburk, 
Ostrava-Poruba, Praha-Dolní Chabry, Praha-Libuš, 
Prigo, Psáry, Ralsko-Kuřivody, Roztoky, scio s.r.o., 
Sedlnice, Tábor, Tuchoměřice, Znojmo.

Programová nabídka Klubu zřizovatelů

EDUinfo servis
• občasník pro zřizovatele (newsletter)
• přístup do úložiště dokumentů KZ (archiv 

zpravodajů, metodické materiály, analýzy, 
vzory dokumentů apod.)

EDUakademie
Půldenní akce zhruba 2x do roka, odborná edukace 
zástupců samospráv + síťování a sdílení zkušeností.

Jarní a podzimní konference Lepší škola
Konference jsou otevřené pro širokou 
zřizovatelskou veřejnost nikoliv pouze pro členy 
klubu.

Důležité informace z Klubu zřizovatelů naleznete na 
webu → www.eduin.cz/klub-zrizovatelu

2022
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KONFERENCE LEPŠÍ ŠKOLA JARO 2022

Datum  → 11. KVĚTNA 2022
Téma  → JAK VYBRAT DOBRÉHO ŘEDITELE

Jarní edici tradiční podzimní konference Lepší škola 
EDUin pořádal společně s Českou školní inspekcí 
u příležitosti 3. výročí platnosti novely vyhlášky 
č. 54/2005 Sb. o náležitostech konkurzního řízení 
a konkurzních komisích.

Účastníci monotematické konference získali velmi prak-
tický návod, jak postupovat při výběru a hodnocení kan-
didátů, na koho se obrátit o pomoc a jaké nástroje mohou 
být užitečné při hodnocení uchazečů na ředitele školy.

V rámci celodenního programu vystoupili odborníci, 
kteří mají s konkurzy mnohaleté zkušenosti v roli 
zřizovatele, člena výběrové komise, případně jiné 
související profese (psycholog, analytik, personalista). 
Současně se podařilo přehledně shrnout již viditelné 
dopady novely konkurzní vyhlášky na celostátní 
úrovni prostřednictvím zástupců ministerstva školství 
a České školní inspekce.

Obsah konference

• Konkurzní řízení – nástroj zřizovatele pro 
zahájení a průběh funkčního období ředitelů škol
Jan Mareš, náměstek pro řízení sekce vzdělávání 
a mládeže, MŠMT

• Jak vybrat dobrého ředitele
Tomáš Zatloukal, ústřední školní inspektor, ČŠI

• Problematika rekonkurzů
Petr Gazdík, ministr školství

• Tipy pro úspěšný konkurz
Miroslav Hřebecký, programový ředitel EDUinu

• SYPO – Systém podpory profesního rozvoje 
učitelů a ředitelů
Pavel Škramlík, ředitel SSZŠ Litvínov, lektor 
Akademie Libchavy

• Konkurz očima personálního psychologa
Pavla Horáková, personální psycholožka a koučka, 
Krajský úřad Jihomoravského kraje

• Klady a zápory stávající podoby konkurzního 
řízení
panelová debata s aktéry vzdělávací politiky

• SchoolVote, prostředek pro transparentní 
výběr členů konkurzní komise
Jan Břížďala, radní Kraje Vysočina pro oblast 
školství, mládeže a sportu, informačních 
a komunikačních technologií

• Analýza digitální stopy: užitečný prostředek 
pro validaci uchazečů
Miroslav Hřebecký, programový ředitel EDUinu

Mediálními partnery konference byli Řízení školy 
a nově jsme navázali spolupráce s PRO města a obce.

2022
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KONFERENCE LEPŠÍ ŠKOLA 2022

Datum  → 10. LISTOPADU 2022
Téma  → ŠKOLA JAKO ÚKOL

Český vzdělávací systém se po náročném období 
pandemie ocitl v možná ještě náročnějším s ohledem 
na dopady války na Ukrajině. 

Česká republika ve druhém pololetí předsedala 
Evropské unii s mottem Evropa jako úkol, a tak EDUin 
kontextově nabídl konferenci s názvem Škola jako 
úkol a jejím prostřednictvím předložil zřizovatelům 
nejnovější data a analýzy a také zcela konkrétní 
příklady z praxe, které jim pomohly porozumět 
současným potřebám škol a vyrovnat se s výzvami, 
které před nimi stojí aktuálně i výhledově.

Konference se konala krátce po komunálních 
volbách, a tak byla skvělou příležitostí pro nově 
ustavená zastupitelstva a rady měst či obcí získat 
inspiraci pro vlastní záměry a užitečné kontakty na 
partnery v regionu nebo na národní úrovni. To vše 
v profesionálním konferenčním zázemí pražského 
Kongresového centra na Vyšehradě.

Obsah konference

• Škola jako úkol / Daniel Münich, ekonom vzdělávání
• Situace uprchlíků z Ukrajiny

Magdaléna Klimešová, Kabinet ministra, MPSV
• Systém spádových obvodů jako Rubikova kostka

Silvie Rita Kučerová a Petr Meyer, Přírodovědecká 
fakulta UJEP

• Role zřizovatelů a státu při plánování kapacit škol
Lukáš Seifert, Odbor vzdělávací politiky MŠMT

• Integrace ukrajinských žáků v Krnově – 
jednodušší, než se zdá / Karel Handlíř, Základní 
škola Janáčkovo náměstí Krnov

• Aspekty začleňování vícejazyčných dětí
Kristýna Titěrová, Meta o. p. s.

• Dětský a Studentský parlament – 20 let participace 
dětí a mládeže na životě města Pardubice
Ivana Liedermanová, Odbor školství města 
Pardubice

První blok workshopů

• Podpůrné pozice v českém školství, 
panelová debata
Dana Zemánková (statutární město Ostrava), 

Pavel Vyhňák (Základní škola Šlapanice), Markéta 
Košatková (Katedra sociální pedagogiky MUNI), 
Martina Kurowski (Katedra sociální pedagogiky 
MUNI), Tomáš Habart (Člověk v tísni) 

• Didaktická dílna aneb Jak dostat Strategii 2030+ 
do škol
Miroslav Slowik, Fakulta přírodovědně-humanitní 
a pedagogická Technické univerzity v Liberci, 
Martin Tomášek, Ostravská univerzita

• Jak vznikala strategie vzdělávání v Táboře
Jan Zeman, analytik EDUinu,
Tomáš Feřtek, odborný konzultant EDUinu, 
Miroslav, Hřebecký, programový ředitel EDUinu

Druhý blok workshopů

• Chytrozemě – Inspirace ze zemí 
s nejefektivnějšími vzdělávacími systémy
Lucie Slejšková, odborná korektorka knihy

• Ropa – bádáním k rozvoji kompetencí
Václav Fiala, Základní škola Solidarita

Kompletní archiv konferencí Lepší škola včetně 
videozáznamů všech klíčových prezentací je stále 
k dispozici na → lepsiskola.eduin.cz

2022
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KAM CHODÍ VÍTR SPÁT

Cílem rok a půl trvajícího programu bylo upozornit na 
postupující periferizaci některých míst v ČR, kde je díky 
oslabené infrastruktuře, zhoršené dopravní obslužnosti 
a slabší kupní síle stále těžší udržovat veřejné služby. 

Ředitelky vybraných škol zaujala možnost investovat 
do svých lidí a podpořit je při zvyšování pedagogické 
úrovně a také možnost rozvíjet sebe sama coby 
pedagogického leadera. EDUin nevybíral školy podle 
lesku, ale podle rozvojového potenciálu vedení 
a celkové ochoty školy na sobě pracovat.

Vybrané podpořené školy* 

1. ZŠ a MŠ Popelín, okres Jindřichův Hradec 
2. ZŠ a MŠ Úterý, okres Plzeň- sever
3. ZŠ a MŠ Jamné nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
4. ZŠ a MŠ v Albrechticích nad Vltavou, okres Písek
5. ZŠ a MŠ Tomáše Ježka Ralsko – Kuřívody, 

okres Česká Lípa

Každá ze škol prošla procesním auditem potřeb, 
na jejichž základě byly navrženy a uspořádány semináře 

a vzdělávací akce pro jednotlivé školy i celou skupinu 
společně. Po celou dobu programu měla každá ze škol 
svého externího pedagogického mentora a podle 
naléhavosti definovaných problémů ještě další externí 
konzultanty.

„Audit mi pomohl nastavit systém mojí práce
a priority řízení.“
Jana Klečková, ZŠ a MŠ Úterý

Došlo k prosíťování škol a všech pět ředitelek vytvořilo 
neformální funkční sdružení, které bude nadále 
spolupracovat. Každá škola i s vedením měla na konci 
programu vytyčené rozvojové body včetně cesty, která 
jim pomůže těchto bodů dosáhnout.

„Nastavila jsem novou organizační strukturu školy, 
byl jmenován zástupce pro MŠ a 1. stupeň ZŠ, 
a tedy delegovány některé povinnosti na něho.“
Šárka Kalvová, ZŠ a MŠ Tomáše Ježka , Ralsko – Kuřívody

Problém periferizace venkova a jejího dopadu na 
venkovské školy jsme propojili s dalšími tématy EDUinu 
a nabízeli je k širší veřejné debatě. Jednu z kapitol 
Auditu vzdělávacího systému za rok 2022 jsme 

věnovali tématu nenaplněných malých okrajových škol 
ohrožených permanentním nedostatkem žáků, což je 
v protikladu s aktuálně přeplněnými kapacitami škol 
ve městech a rozvojových suburbánních územích. 

Příklad dobré praxe ZŠ a MŠ Popelín jsme zařadili 
i do připravovaného seriálu České televize „Jak se dělá 
dobrá škola“.

„Školení první pomoci ? Výživné, super zážitek.“
Lenka Macků, ZŠ a MŠ Popelín

Program Kam chodí vítr spát doprovodí v roce 2023 
rozhovory na eduin.cz. Prvním byl v lednu s ústředním 
školním inspektorem Tomášem Zatloukalem:
České malotřídky jsou vesměs dobré, druhý stupeň
malých škol ale pokulhává, říká ústřední školní
inspektor →

* 
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https://www.eduin.cz/clanky/ceske-malotridky-jsou-vesmes-dobre-druhy-stupen-malych-skol-ale-pokulhava-rika-ustredni-skolni-inspektor/
https://www.eduin.cz/clanky/ceske-malotridky-jsou-vesmes-dobre-druhy-stupen-malych-skol-ale-pokulhava-rika-ustredni-skolni-inspektor/
https://www.eduin.cz/clanky/ceske-malotridky-jsou-vesmes-dobre-druhy-stupen-malych-skol-ale-pokulhava-rika-ustredni-skolni-inspektor/
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TVORBA MODELU
REGIONÁLNÍ PODPORY VZDĚLÁVÁNÍ

→
Partnerská spolupráce v rámci pilotního projektu 
Eduzměna

V rámci projektu Eduzměna na Kutnohorsku 
pokračovala naše spolupráce v roli odborného 
partnera pětiletého pilotního projektu. V otevřeném 
a participativním dialogu jsme nabízeli a zkoušeli 
ověřené vzdělávací postupy a vzájemnou spoluprací 
hledali cesty, jak docílit viditelného zlepšení v oblasti 
vzdělávání. 

Úkolem EDUinu v rámci projektu Eduzměna bylo a je 
soustředit se zejména na zřizovatele škol a podpořit 
v celém území ORP principy regionálního partnerství. 
Byli jsme součástí designu partnerství tak, aby 
bylo provázáno se vznikem udržitelného a místně 
vedeného rozhodování o strategii a potřebách. Jedním 
z hmatatelných výstupů naší spolupráce bylo vznikající 
Centrum podpory vzdělávání Kutnohorsko (CPV), které 

svou povahou a způsobem práce může být jednou 
z alternativ, jak systémově uchopit roli tzv. „středního 
článku podpory“.

Připravovali jsme společně s ostatními partnery 
a místními lídry nastavení právní povahy i způsobu 
služeb CPV pro region i varianty udržitelného 
financování. Zejména jsme oslovovali zřizovatele 
a pracovali s jejich návrhy ze setkání pracovních skupin 
a většího pracovního setkání celého společenství 
Eduzměna. 

Během celého roku jsme naplánovali a podnikli 
průzkumné návštěvy zainteresovaných zřizovatelů 
z celého území ORP a připravili na základě jejich 
potřeby a poptávky několik intervencí na témata, např. 
školských rad nebo nastavení systémové a dlouhodobé 
spolupráce v CPV. V regionu jsme poskytli 3 konzultace 
ke konkurzům na ředitele a konzultace k hodnocení 
ředitelů ze strany zřizovatele. 

Paralelně jsme pracovali na přípravě a vzniku „Rady 
regionu“. Vytipovali a oslovili jsme k založení oficiálního 

boardu lidi z celého Kutnohorska. Ti se stanou 
budoucími leadery a základním stavebním kamenem 
rozvoje a udržitelnosti agendy vzdělávání po ukončení 
pilotního projektu. Proces spolupráce a působení 
odborných partnerů včetně EDUinu na území ORP 
se v roce 2022 začal překlápět z exekutivní projektové 
role do polohy více konzultační a poradenské.

2022
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JAK SE DĚLÁ DOBRÁ ŠKOLA

Desetidílný dokumentární seriál, který díky podpoře 
Nadace České spořitelny vzniká ve spolupráci s Českou 
televizí už od roku 2021, byl z většiny „natočen 
a střihán“ právě během roku 2022.

Autorem projektu a scénáře je předseda správní rady 
Tomáš Feřtek a odborným poradcem programový ředitel 
Mirek Hřebecký. Spoluautorkou původního námětu 
je manažerka ceny Global Teacher Prize CZ Hana 
Matoušů.

Seriálem provází herec a režisér Jiří Havelka, který 
divákům ukazuje, že na reformu českého vzdělávání 
nemusíme čekat, ta už dávno probíhá. Základním 
sdělením seriálu je i to, že není jedna správná cesta 
k dobré škole.

Do vysílání plánuje Česká televize seriál zařadit 
ve druhé polovině roku 2023 a po premiéře na 
obrazovkách zůstane k dispozici v archivu iVysílání.

2022
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CENA GLOBAL TEACHER PRIZE
CZECH REPUBLIC

→ odborná cena pro inspirující pedagogy
a průvodce vzděláváním

Cíle české varianty mezinárodní ceny
Global Teacher Prize CZ →

• Zvýšit prestiž učitelského povolání a posílit status 
učitele

• Napomoci redefinovat standardy učitelské praxe

5. ročník GTP CZ 2022 proběhl mezi
1. 1. 2022 – 31. 8. 2022

Nominovat učitele bylo možné v termínu 1. ledna – 
28. února, učitelé sami se mohli přihlašovat od 1. ledna 
do 13. března. Kampaň na podporu ceny odstartovala 
10. ledna a trvala do ukončení přijímání přihlášek. 
→ Tradiční spot s aktuálním podtitulem „Děkujeme 
učitelům, kteří neučí předměty, ale učí děti” byl 
vysílán v České televizi v rámci mediálního partnerství 
v období od 24. ledna do 13. února. 

Ročník 2022 v číslech →

• zásah kampaně na sociálních sítích 880 000 
uživatelů

• spot v České televizi vidělo 2 548 627 diváků (zdroj ČT)
• 598 podaných nominací 
• 153 přihlášených učitelek a učitelů
• 32 vybraných semifinalistů 
• 10 finalistů
• 3 porotou vybraní vítězové

Mezi semifinalisty byli poprvé zastoupení pedagogové 
nejen gymnázií a středních odborných škol, ale také 
učilišť, což považujeme za velmi důležitý milník 
v historii ceny. Práce pedagogů působících na učilištích 
bývá velmi často přehlížena a EDUin prostřednictvím 
ceny GTP CZ nejen upozornil a vyzdvihl učitele SOU, 
ale také některé z nich propojil s ostatními učiteli 
zapojenými do ceny GTP CZ. 

Výběr vítězů

Jedním ze stěžejních podkladů, na základě kterého byli 
finalisté hodnoceni, byla návštěva a videozáznam jejich 
vyučovací hodiny. Součástí záznamu je i krátký rozhovor 
s finalistou, ve kterém odučenou hodinu reflektuje. 
Všichni finalisté se následně účastní přibližně 
hodinového online rozhovoru s porotci. 

Pro výběr vítězů jsou zohledňovány následující 
podklady – přihláška do ceny GTP CZ včetně příloh, 
záznam hodiny a její reflexe a společný online rozhovor 
s porotci. 

Medailonky všech finalistů jsou k dispozici online →

Vyhlášení vítězů proběhlo 2. června 2022 v Senátu PČR 
ve Valdštejnské zahradě pod záštitou Jiřího Růžičky, 
prvního místopředsedy Senátu PČR a zúčastnilo se ho 
přes 250 hostů z odborné učitelské komunity i partnerů 
ceny. Cenu letošní vítězce Magdaleně Málkové předal 
ministr školství Petr Gazdík.

2022
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https://www.youtube.com/watch?v=xK0w_qEJlp0
https://www.youtube.com/playlist?list=PLXgQlGtj-oJ6Pd1mW3XjSThM4vHq0dYwW
https://www.gtpcz.cz/
https://www.gtpcz.cz/
https://www.gtpcz.cz/
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Ocenění učitelé v roce 2022 →

1. místo
Magdalena Málková (ZŠ Prosperity, Nová Ves u Kolína)
2. místo
Daniel Pražák (ZŠ Praha 7, Strossmayerovo náměstí)
3. místo
Barbora Havířová (Gymnázium Brno, Elgartova)

LETNÍ ŠKOLA GTP CZ

V roce 2022 měla letní škola pozměněnou formu. 
Nejdříve se společně na jeden den potkali pouze 
finalisté z aktuálního ročníku ceny, kteří měli možnost 
se vzájemně lépe poznat, a v dalších dnech se k nim 
připojili finalisté z předchozích ročníků ceny GTP CZ.
Nováčci tak absolvovali základní mediální trénink na 
budoucí rozhlasová i televizní vystoupení a všichni 
společně následně absolvovali workshopy zaměřené na 
komunikaci a péči o klima ve třídě, práci se strachem 
nebo workshopy zaměřené na péči o duševní zdraví dětí 
i jich samotných. 

Další část letní školy byla věnována přípravě projektu 
EDUin a Učitelské platformy – Učiteling. Pro účastníky 
byly připraveny ukázkové hodiny, kde si mohli prožít 
hodinu svých kolegů v roli žáků a projít si tak celý 
proces učení, který na hodinách probíhá, z jiného úhlu. 
Po ukázkové hodině vždy následovala reflexe, kde se 
diskutovalo o metodách použitých během výuky i o tom, 
jak je možné je modifikovat podle typu třídy, předmětu 
výuky a věku žáků. 

Smyslem těchto ukázkových hodin je osvojit si metody 
napříč obory a stupni škol, které mohou účastníci 
velmi snadno a v zásadě obratem aplikovat ve svých 
vlastních hodinách. Mohou také sloužit jako edukativní 
ochutnávka – pokud je některé metody zaujmou, jsou 
nasměrováni na další vzdělávání, kde se o nich mohou 
dozvědět více.

Zpětná vazba účastníků letní školy byla jako 
v předchozích letech velmi pozitivní. Učitelé nejvíce 
oceňují, že se mohou společně potkat, vzájemně 
se motivovat, inspirovat a mají prostor pro vymýšlení 
společných projektů.

ZLATÝ STŘEDNÍK 2022

V prestižní soutěži komunikačních projektů 
Zlatý středník EDUin zvítězil v kategorii Kreativní 
idea. Videoklip k ceně Global Teacher Prize Czech 
Republic získal také třetí místo v kategorii Struktura, 
obsah a storytelling a ocenění TOP RATED v sekci 
Audio a video prezentace. Spot natočil tým režiséra 
Stanislava Adámka.
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2022

 

UČITELING – INSPIRACE SDÍLENÍM

Den workshopů pro učitele ZŠ a SŠ zaměřený na 
profesní a osobnostní rozvoj učitelů, navazující na cíle 
Strategie 2030+ realizuje EDUin společně s Učitelskou 
platformou.

Učiteling je logickým pokračováním ceny GTP CZ 
s přímým dopadem do učitelské praxe. Podporuje 
profesní sdílení jako důležitý princip pro dosažení 
pozitivních změn ve vzdělávání, využívá know-how 
finalistů ceny a pomáhá je šířit mezi ostatní pedagogy 
ZŠ a SŠ v rámci celé ČR. Učitelé z praxe získávají 
příležitostí seznámit se s pedagogikou finalistů 
Global Teacher Prize Czech Republic, prostřednictvím 
vlastního zážitku.

Učiteling přináší

• vzájemné sdílení a inspiraci, tipy aplikovatelné 
ve výuce

• společnou radost a vášeň pro učitelství
• přemýšlení o smyslu a dopadech práce učitele
• hledání nových cest k podpoře učení každého žáka

• příklady dobré praxe spolupráce celé sborovny
• bezpečné prostředí pro objevování vlastního 

pedagogického potenciálu

V roce 2022 proběhly dvě pilotní setkání učitelů 

8. dubna v Praze   → 90 učitelů 
28. listopadu v Brně  → 81 učitelů 

V Učitelingu rozhodně platí: 
„To, co dnes zažijete, můžete zítra použít
ve své hodině.“

Reakce některých učitelů →

Moc děkuji za dobití baterek, načerpání inspirace 
a možnost setkat se se spoustou úžasných pedagogů 
napříč stupni, kteří mají zájem vzdělávat se, posouvat 
a měnit školství k lepšímu.

Nejpřínosnější pro mě byla praktická stránka každého 
workshopu, možnost vyzkoušet si všechny věci na 
vlastní kůži a taky si vyzkoušet pocity, jak se cítí žáci, 
kteří něco neví...

Skvělá příležitost vystoupit ze své bubliny, podporuje 
to vznik nového formou „think outside the box“.

Více o Učitelingu na → YouTube EDUinu nebo 
   → www.uciteling.cz 
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https://www.youtube.com/watch?v=lUXxX64H5ws
http://www.uciteling.cz
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2022

 

CENA EDUÍNA – 10. ROČNÍK

Od roku 2013 bylo cílem ceny upozorňovat na inovativní 
projekty v českém formálním i neformálním vzdělávání. 
U příležitosti desátého výročí Ceny EDUína bylo na čase 
její obsah aktualizovat a proměnit. Dosavadní formát 
se zaměřením na inovace byl nahrazen důrazem na 
implementaci a užitečnost a EDUína se stala cenou 
za přínos českému vzdělávání.

V posledních ročnících jsme se rozhodli cenu 
tematizovat, a tak v roce 2022 byly EDUínou oceněny 
projekty věnující se integraci ukrajinských žáků do 
českých škol a péči o duševní zdraví dětí.

Slavnostní vyhlášení ceny a představení letošního 
laureáta Auly slávy proběhlo 12. prosince 2022 
v pražské Spojce Karlín.

Cenu EDUína 2022 získaly:

• paralelně projekty Nulté ročníky pro ukrajinské 
uchazeče, které organizují Adaptační centrum 
Paměti Národa, Gymnázium Karla Sladkovského, 
Gymnázium Na Zatlance a Smíchovská střední 
průmyslová škola a gymnázium: za umožnění 
dospívajícím kontinuální rozvoj jejich potenciálu 
a napomáhání jim v integraci do společnosti. 

• projekt SOS Ukrajina pro ČR (Člověk v tísni): za 
komplexní přístup k integraci Ukrajinců – flexibilní 
a efektivní pomoc, spolupráci napříč neziskovým 
i státním sektorem a celorepublikový zásah.

• Centrum Locika: za realizaci konkrétních kroků pro 
ochranu dětí před násilím ve škole i v rodině, tvorbu 
pomocných materiálů a poskytování vzdělávacích 
služeb.

Kompletní archiv Ceny EDUína včetně všech úspěšných 
projektů a inovací naleznete na → eduina.cz

Do Auly slávy byla uvedena Hana Velánová.

→ Dlouholetá ředitelka Základní školy v Plané nad 
Lužnicí a jedna ze zakladatelek Trvalé obnovy školy. 
Celý život se věnuje pedagogické profesi s nasazením 
a obětavostí. Stále na sobě pracuje, vzdělává se, přijímá 
nové a nové výzvy. Má velkou vytrvalost, projektům, 
jichž se účastní, zachovává věrnost, a to někdy i několik 
desítek let. Poskytuje jim tak cennou dlouhodobou 
podporu.
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https://eduina.cz/
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EDUin existuje a funguje díky dlouholeté filantropii 
nebo vlastní činnosti. Nezávislost na financování 
ze strany státu je hlavním předpokladem svobodného 
a objektivního sledování a komentování vzdělávací 
politiky a současně důležitou podmínkou sebevědomé 
advokační a watchdogové práce.



Děkujeme → Děkujeme také na tomto místě všem partnerům 
(firmám a nadacím) i jednotlivcům, kteří EDUin 
dlouhodobě podporují. Bez kontinuální a štědré 
finanční pomoci nebo pro bono poskytovaných služeb 
bychom nemohli efektivně a smysluplně pracovat ve 
prospěch českého vzdělávání.

Díky peněžním darům EDUin může existovat tak, jak 
ho znáte. Svobodný a nezávislý. Dominantní položkou 
rozpočtu EDUinu jsou tradičně náklady na lidskou práci 
ať už zaměstnanců, nebo externích spolupracovníků. 

Do doby, než nás nahradí AI, budou psát texty, 
komentovat vzdělávací politiku, briefovat novináře, 
vysvětlovat podstatu systémových změn, které naše 
vzdělávání potřebuje, lidští profesionálové a právě ti 
tvoří srdce EDUinu.

Speciální poděkování patří společnosti 
Livesport s. r. o., která je od roku 2020 generálním 
partnerem EDUinu. Garantuje tímto gestem úhradu 
přibližně 50 % ročních nákladů EDUinu, což vytváří 
dostatečný prostor pro udržitelnost a rozvoj naší 
obecně prospěšné společnosti a současně otevírá 
skvělou příležitost pro účast dalších partnerů a dárců.

Za dlouhodobou a významnou podporu patří 
poděkování zejména →

• Nadaci České spořitelny
• Nadaci Blížksobě
• Nadaci RSJ
• Nadaci Jablotron
• Nadačnímu fondu Eduzměna 
• Nadaci OSF
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Seznam všech dárců 
za celou historii EDUinu 
uvádíme na stránce 
→ eduin.cz/partneri

2022

https://www.eduin.cz/partneri/
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4.1 PARTNEŘI, PODPOROVATELÉ A FINANČNÍ 
DÁRCI V ROCE 2022

Active Citizens Fund
grant na projekt „Lepší školy v obcích a městech“

Akademie Libchavy
partnerství Global Teacher Prize CZ

Alice Hrubá photography
partnerství pro bono fotografka

Arriva Transport Česká republika
partnerství Global Teacher Prize CZ

AV Media
partnerství konference pro zřizovatele „Lepší škola“

Avast Software s. r. o.
produktová podpora antivirus pro neziskové organizace

BELLhop
partnerství konference pro zřizovatele „Lepší škola“

Bohemian Cottage
partnerství Global Teacher Prize CZ

Dedoles.sk
partnerství Global Teacher Prize CZ

Family Flowers
partnerství Global Teacher Prize CZ

Gingerhead
partnerství Global Teacher Prize CZ

Google
podpora pro neziskové organizace

ICZ Group
partnerství konference pro zřizovatele „Lepší škola“

Kongresové centrum Praha
partnerství konference pro zřizovatele „Lepší škola“

KPMG (Cesta k udržitelnosti)
pro bono mentoring a konzultace v oblasti finančního 
řízení 

Livesport, s. r. o.
generální partner EDUinu 

Nadační fond Abakus
finanční podpora projektu Učiteling

Nadace Blížksobě
finanční podpora na základní činnosti EDUinu 
a partnerství Global Teacher Prize CZ

Nadace České spořitelny
finanční podpora na základní činnosti EDUinu, 
partnerství cen Global Teacher Prize CZ a EDUína, 
podpora vzniku seriálu Jak se dělá dobrá škola pro ČT

Nadace ČEZ
partnerství Global Teacher Prize CZ

Nadace Jablotron
finanční podpora na základní činnosti EDUinu, 
partnerství Global Teacher Prize CZ a magazínu
EDUzín.cz

Nadace O2
podpora připojení na internet

Nadace OSF
podpora EDUzínu, online magazínu o vzdělávání

Nadace Oxygen (Arménie)
podpora studijní cesty Arménských vysokoškoláků 
do ČR

Nadace RSJ
partnerství magazínu EDUzín.cz

Nadační fond Eduzměna
partnerství projektu Model regionální podpory 
vzdělávání NF Eduzměna

Pedagogický diář
partnerství Global Teacher Prize CZ

SEVT, a.s.
partnerství konference pro zřizovatele „Lepší škola“

Škola můj projekt
partnerství konference pro zřizovatele „Lepší škola“

Tera.cz
partnerství konference pro zřizovatele „Lepší škola“

VMS Vision
partnerství konference pro zřizovatele „Lepší škola“

2022
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4. 2 PARTNEŘI A SPOLUPRACOVNÍCI

Ámos Vision
mediální partnerství Global Teacher Prize CZ

Aktuálně.cz
mediální partnerství Global Teacher Prize CZ

Asociace společenské odpovědnosti (A-CSR)
jsme členy

Business for breakfast
jsme členy

Česká televize
spolupráce v oblasti audiovizuální výchovy, EDUin je 
členem Divácké rady ČT, mediální partnerství Global 
Teacher Prize CZ

Člověk v tísni
partnerství u ceny Gratias Tibi

Elixír do škol
partnerství v pilotním projektu vytvoření modelu 
regionální podpory vzdělávání Eduzměna

JOB – spolek pro inovace
partnerství v pilotním projektu vytvoření modelu 
regionální podpory vzdělávání Eduzměna

Moderní obec
mediální partnerství konference pro zřizovatele 
„Lepší škola“

Otevřeno
partnerství Global Teacher Prize CZ

Partnerství 2030+

Pražské kreativní centrum
spolupráce při organizování akcí pro veřejnost

PRO města a obce
mediální partnerství konference pro zřizovatele 
„Lepší škola“

PWC
externí audit kritérií ceny Global Teacher Prize CZ

Řízení školy
pro bono právní poradenství v poradně online 
magazínu, mediální partnerství akcí EDUinu

Seznam.cz
spolupráce na webu eduzin.cz

Schola Empirica
partnerství v pilotním projektu vytvoření modelu 
regionální podpory vzdělávání Eduzměna

SKAV, z. s.
expertní spolupráce a společná organizace 
pravidelných Kulatých stolů ke vzdělávací politice

SOFA (dřív ČOSIV)
jsme společně partnery v pilotním projektu vytvoření 
modelu regionální podpory vzdělávání Eduzměna

Společnost pro kreativitu ve vzdělávání
partnerství v pilotním projektu vytvoření modelu 
regionální podpory vzdělávání Eduzměna

Step by Step ČR
partnerství v pilotním projektu vytvoření modelu 
regionální podpory vzdělávání Eduzměna

Trvalá obnova školy
partnerství Global Teacher Prize CZ

Učitelská platforma
partnerství Global Teacher Prize CZ a spolupráce 
na projektu Učiteling

Unie rodičů
partnerství v pilotním projektu vytvoření modelu 
regionální podpory vzdělávání Eduzměna

Úspěch pro každého žáka (konference)
spolupořádáme s Centrem současného umění DOX, 
iniciativou Pomáháme školám k úspěchu, MŠMT  

2022
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5.1 VEDENÍ ÚČETNICTVÍ

Účetnictví je vedeno externí účetní Účto pro NNO s.r.o. 
Organizace zpracovává účetnictví s využitím účetního 
software Premier, který odpovídá příslušným 
legislativním požadavkům.

Účetní závěrka společnosti byla zpracována na základě 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, na základě 
Vyhlášky č. 504/2002 a na základě Českých účetních 
standardů pro neziskové organizace. 

Uvádíme vybrané
a relevantní údaje z účetní
závěrky 2022. 

2022
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5.2 VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT A ROZVAHA

5.2.1. VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT

Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů

Sestavený k 31. 12. 2022 (v celých tis. Kč).

Okamžik sestavení 14. 6. 2023.

2022

hlavní hospodářskáNázev ukazatele

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Činnosti
celkem

EDUin, o.p.s.

Bucharova 2928/14a
158 00 Praha - Stodůlky

Název a sídlo účetní jednotky

31.12. 2022

24706370
IČO

sestavený k

Účetní jednotka doručí:
1x příslušnému finančnímu
orgánu

(v celých tis. Kč)

5 6 87

Zpracováno v souladu s
vyhláškou č. 504/2002 Sb.
ve znění pozdějších
předpisů

Obecně prospěšná společnost
Právní forma

Náklady 16 013 16 013A.
Spotřebované nákupy a nakupované služby 9 376 9 376I.
Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovatelných dodávek 442 4421.
Cestovné 92 924.
Náklady na reprezentaci 17 175.
Ostatní služby 8 825 8 8256.
Osobní náklady 6 076 6 076III.
Mzdové náklady 4 640 4 64010.
Zákonné sociální pojištění 1 436 1 43611.
Ostatní náklady 235 235V.
Kursové ztráty 3 319.
Dary 180 18020.
Jiné ostatní náklady 52 5222.
Odpisy, prodaný majetek, tvorba ra použití ezerv a opravný 326 326VI.
Odpisy dlouhodobého majetku 326 32623.
Náklady celkem 16 013 16 013

hlavní hospodářskáNázev ukazatele

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Činnosti
celkem

EDUin, o.p.s.

Bucharova 2928/14a
158 00 Praha - Stodůlky

Název a sídlo účetní jednotky

31.12. 2022

24706370
IČO

sestavený k

Účetní jednotka doručí:
1x příslušnému finančnímu
orgánu

(v celých tis. Kč)

5 6 87

Zpracováno v souladu s
vyhláškou č. 504/2002 Sb.
ve znění pozdějších
předpisů

Obecně prospěšná společnost
Právní forma

Výnosy 16 013 16 013B.
Přijaté příspěvky 95 95II.
Přijaté příspěvky (dary) 95 953.
Tržby za vlastní výkony a za zboží 833 833III.
Tržby za vlastní výkony a za zboží 833 833
Ostatní výnosy 15 085 15 085IV.
Zúčtování fondů 15 077 15 0779.
Jiné ostatní výnosy 8 810.
Výnosy celkem 16 013 16 013

Odesláno dne: Razítko : Podpis odpovědné
osoby :

Datum sestavení:

PREMIER system ver. X8.1 © 1995-

Podpis osoby odpovědné za sestavení:

01.06.2023Dolínek Jan
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5.2.2. ROZVAHA

ROZVAHA AKTIVA

Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 504/2002 
Sb. ve znění pozdějších předpisů

Sestavený k 31. 12. 2022 (v celých tis. Kč).

Okamžik sestavení 14. 6. 2023.

2022

řádek
b

Stav k prvnímu
dni účet. období

Stav k posled.
dni účet. období

EDUin, o.p.s.

Bucharova 2928/14a
158 00 Praha - Stodůlky31.12. 2022

ROZVAHA

Úč NO Úč 1 - 01

Název a sídlo účetní jednotky

Účetní jednotka doručí výkaz
1x přislušnému fin. orgánu

(v tisících Kč)

24706370
IČO

1 2
AKTIVA

sestavená k

Zpracováno v souladu s
vyhláškou č. 504/2002 Sb.
ve znění pozdějších
předpisů

Obecně prospěšná společnost
Právní forma

200001 525Dlouhodobý majetek celkemA.

1 092002 1 092I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkemA.I.

1 092007 1 092(019)Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek5.

- 892029 - 567Oprávky k dlouhodobému majetku celkemA.IV.

- 892034 - 567(079)ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku5.

5 207041 5 603Krátkodobý majetek celkemB.

175052 137Pohledávky celkemB.II.

15053 29(311)Odběratelé1.

118056 100(314)Poskytnuté provozní zálohy4.

42069 8(378)Jiné pohledávky17.

5 018072 5 453Krátkodobý finanční majetek celkemB.III.

1073 2(211)Peněžní prostředky v pokladně1.

5 017075 5 451(221)Peněžní prostředky na účtech3.

14081 13Jiná aktiva celkemB.IV.

14082 13(381)Náklady příštích období1.

5 407085 6 128 AKTIVA CELKEM                                  ř. 1 + 41
PREMIER system ver. X8.1 © 1995-202
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ROZVAHA PASIVA

Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 504/2002 
Sb. ve znění pozdějších předpisů

Sestavený k 31. 12. 2022 (v celých tis. Kč).

Okamžik sestavení 14. 6. 2023.

2022

řádek
b

Stav k prvnímu
dni účet. období

Stav k posled.
dni účet. období

3 4
PASIVA

4 687086 5 569Vlastní zdroje celkemA.

4 650087 5 532Jmění celkemA.I.

161088 434(901)Vlastní jmění1.

4 489089 5 098(911)Fondy2.

37091 37Výsledek hospodaření celkemA.II.

37094 37(932)Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let3.

720095 559Cizí zdrojeB.

643106 559Krátkodobé závazky celkemB.III.

96107 103(321)Dodavatelé1.

326111 266(331)Zaměstnanci5.

176113 149(336)Závazky k inst. soc. zabezpečení a zdrav. poj.7.

40115 30(342)Ostatní přímé daně9.

1116 4(343)Daň z přidané hodnoty10.

117 3(345)Ostatní daně a poplatky11.

4123 4(379)Jiné závazky17.

77130Jiná pasiva celkemB.IV.

77131(383)Výdaje příštích období1.

5 407134 6 128(ř.86+95)PASIVA CELKEM

Odesláno dne: Razítko: Podpis osoby odpovědné za sestavení: Okamžik sestavení:Podpis odpovědné osoby:
01.06.2023Dolínek Jan
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